CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHQ - RS

54-33502322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

TODOS OS CAIXAS
TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 28/07/2014

MOVIMENTAGOES DO CAIXA

ENTRADAS (DEBITOQ) VALORES sAlDAS {CREDITO) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,80 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Daspesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Dapdsites Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Salde do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTAGOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDD DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANGCOS SALDO DEBITOS GREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSTOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 50.188.81 0,00 1.157,12 49.031,69
29836 - BANCQ ITAU - CAMARA 10809 27571547 0,00 3.964,81 271.750,66
TOTAL 325.904,28 0,00 5.121,93 320.782,35
TOTAL CAIXA/BANCOS 325.904,28 0,00 5.121,93 320.782,35
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Basa: carazinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO [

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS TODOS OS5 CAIXAS

54-33302322 - CNPJ:89.965222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br
RECEITAS ORGAMENTARIAS

DESGRIGAQ VALOR ESTORNQ TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL 0,00 0,80 0,00 0,00

v
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

BOLETIM DE CAIXA £ DE BANCOS

CARAZINHC - RS TODGS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
A
RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAD VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0.00 0,00 .00

-
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 1 )
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS TODOS OF CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:B89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS ORGCAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
20049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 1.157,12 a,00 1.157,12 1.457,12
20835 - BANCO ITAU - CAMARA 3.964,81 0,00 3,964.81 3.964.81
TOTAL 5.121,93 0,00 5.121,83 0,00

9,

T gy ios>Emissio de im cai2_emissbol002 php Emissor Luclana ines Lampert De Souza Exeve: 2014 Data: 28-07-2014 - 10:27.41 Pag 4/5




P =

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE GAIXA E DE BANGOS

Av Fiares da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ: BQ.865.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.ss.gov.br

DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TGTAL A 0,00 0,00 0,00 0.00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHC

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHQ - RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

EXTRATO BANCARIOQ SINTETICO

PERIODNO : 280712014 A 28/07/2014
SOMENTE CONTAS BANCARIAS

BAIXA BANCARIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAGAC

CONTA: 29049 - BANRISUL CAMARA. 0402334103 SALDO ANTERIOR: 50.188,81
DATA CONTRAPARTIDA | PLANILHA l EMPENHO ORDEM CHEQUE SLIP DEBITO | CREDITO
INFORMA(}OES COMPLEMENTARES )
2810712014 117161 - GUSTAYO BERNARDQ SIMON 679/2014 287559 980 450,00
284072014 117161 - GUSTAVO BERNARDQ SIMON 88012014 267562 480 300,00
2810772014 117161 - GUSTAVO BERNARDC SIMON B91/2014 267563 480 100,00
281072014 117161 - GUSTAVO BERNARDC SIMON 5322014 267564 980 50,00
2810712014 117161 - GUSTAVQ BERMARDO SIMON 68372014 267565 980 100,00
28/07/2014 117181 - GUSTAVO BERNARDO SIMON 684/2014 267586 980 157,12
TOTAIS DA MOVIMENTACAO NO DIA: 1.457,12
SALDQ NO DIA: 49.031,69
TOTAIS DA MOVIMENTAGAQ: 1.157,12
SALDO FINAL: 49.021,69
CONTA: 29836 - BANCO [TAU - CAMARA SALDO ANTERIOR: 275.715,47
DATA GONTRAPARTIDA PLANILHA EMPENHO ORDEM CHEQUE SLP DEBITO CREDTO
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
2810712014 110407 - Ol S/A. 876/2014 267553 1.122 .36
260742014 126752 - PROTECAD SERVIGOS ADMINISTRATIVOS LTDA 130/2014 287555 168,64
2810772014 103570 - PROTEGAC MEDICINA SEGURANGA TRAB.LTDA, 13112014 267556 168,64
2BI0712014 107319 - ALAGR GALDINO TOMAZ B772014 267557 1.405,36
28/07/2014 109948 - JARESTON CABRAL 678/2014 267558 1.099.81
TOTAIS DA MOVIMENTAC&O NO DIA: l 3.964,81
SALDO NO DIA: 271.750,66
TOTAIS DA MOVIMENTAGAD: 3.964,81
SALDO FINAL: 271.750,66
Base: carazinhe

Tesouraria>Rolaldrias de Conferéncizgs>Exirato Banc ceil extratchencarlod02.php Emissor: Luciora lnes Lampent De Souza Exerc: 2014 Data: 28-07-2014 - 10:26:41
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77RN CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267562
Av Flores da Cunha o
/ CARAZINHO DATA DE EMISSAC 1 28/07/2(14
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Creder:
Orgéc : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117181 CPF : 95083871068
Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO S5IMON
Fungéao : 01 -LEGISLATIVA Enderego | RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProlfAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipic . CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3338039006000.0001 BancolAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : 54 Fax :
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA
Recurso . 1-LIVRE Empenho N° Vake do Empenho
Processo B680/2014 300,00

Dados da Ordem de Paato.

ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACADO 300,00 0.00 2,00 300,00
Rei. Nota Fiscal n® ADTO, de 28/07/2014 300,00 0.00 0,00 300,00
| TOTAL DA ORDEM 300,00
SALDO ANTERIQR 300,00
CUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVACOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE ALIMENTAGAQ EM VIAGEM A CAXIAS £ BENTO GONGALVES CONDUZINDO VEREADCR ALAOR TOMAZ NOS DIAS
28 A 31/07, PREVISAQ SAIDA DIA 28/07 22H E RETORNO 31/07 18H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS..

Repasses Dados das Retencdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDOD DA ORDEM DE PAGTO. 300,00

com}a@ GERAL \ PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO £ CONFERIDG

78 JUl 2014 ceoven 200 RO
DATA ' ; o m .U_Q_

DOCUMENTO M*

R

28 JUl 2014

Prasidente Legislativo
Rudinei Bromibilla

AGENTE FINANCEIRG

&/ DJW de Expediente
Jos# Vendneio C. Holfmann

RECIBO
RECEBKEMOS) DG MUNICIPIO DE CARAZINHC, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFEP
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADD { )} SALDOTOTAL EMPENHADO ;
R$ RE 96 '} b V /
EM ! ! EM /0 I J /

CREDCR

haaza - 2807200 1200 1% via




!’.‘\ CAMARA MUN‘CIPAL DE CARAZ'NHO NOTA DE EMPENHO No: 000680
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
54-33302922 TIPO: ORDINARIO

N
B9.965.222/0001-52
5 . - CAMA M 1CI Dados do Credor:
8::?::&19 . g: i gAMAgi Mg:lglgit DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF :950.838.710/68
: Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01 -LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungado: 031 - ACAD LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS (CEP: 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAG DA ACAQ LEGISLATIVA Telefone  :54 Fax :
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica @ 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N 000000 SEQ. DO EMPENHD N* 360346
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRCOS-PESSCA JURIDICA
Recurse : 1-LIVRE AUTORIZAGAD N* 234371 PROC. ADMIN (P.A.) :
Valor Orgado Saldo Antasior
Reduzide : 4625 177.000,00 4524294
Licitagdo
Modalidade de Licltagfio: DISPENSA (OE LICITACAD Valor Empenhado 300,00 Saldo Atust 44942 94
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALORUNITARIQ | VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAC
1 ALIMENTACAO 200,00 300,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE ALIMENTAGAC EM VIAGEM A CAXIAS E BENTO GONGALVES
CONDUZINDO VEREADOR ALAOR TOMAZ NOS DIAS 28 A 31/07, PREVISAD SAIDA DiA 28/07 22H E RETORNO
31/07 18H, CFE. SOLICITAGAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS..)

RESUMO : VLR. REF. PAGTQ. ADIANTAMENTC DESPESAS DE ALIMENTAGAC EM VIAGEM A CAXIAS E BENTO
GONGCALVES CONDUZINDO VEREADCOR ALAOR TOMAZ NOS DIAS 28 A 3107, PREVISAC SAIDA DIA 2807 22H E
RETORNQ 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAC E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS..

CESTING ; TGTAL 300,00

PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N* DATA

DATA f i

BANCQO N*
DOCUMENTO N*

Fresidente Legistativo
Rudinai Broembilla

£~ Direler, da Expediente

Jos& Venancia C. Heffmann AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOQITOTAL EMPENHADD
R$ R$
EM ) ! EM ! i
CREDOR CREOOR

Emissor: lusouza Dals: 2807/2074  Mora: 12:00:00 1 via
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SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO
. : 2 _ ~ CAMARA MUNICIPAL

DE CAQ’OHTBI & |

Protocala
Hora _ _

o 28 UL 2on

~ SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

R$ 450,00 HOSPEDAGEM

R$ 300,00 ALIMENTACAO

R$ 100,00 COMBUSTIVEL

R$ 50,00 ESTACIONAMENTO

'FINALIDADE: VIAGEM A BENTO GONCALVEZ, CAXIAS DO
SUL E PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR O VEREADOR |
ALAOR THOMAZ, NOS DIAS 28/07 AO DIA 31/07, COM
PREVISAO DE SAIDA AS 22:00 HORAS DO DIA 28/0'7

- RETORNO 31/07 AS 18 HORAS.

* CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.-

GUSTAVOBERNARDO SIMON

Pre




RELATORIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: BENTO GONGCALVES, CAXIAS DO SUL, PORTO ALEGRE E CANOAS
- RS.

DATA E HORA DA SAIDA: 28/07 AS 21:30 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 31/07 AS 16:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES ALACR TOMAZ AS SECRETARIAS DE
ESPORTE DAS RESPECTIVAS CIDADES E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE
PORTO ALEGRE.

CARAZINHO, 04 DE AGOSTO DE 2014

/
|
GUSTA\;Q‘;,BERM(R%MJN

Protocalu NO A

! f/ Hora: Y - c)\-{

W

0% A5G, omg ‘
j

Resp.. .
Ass,, ~




CHURRASCHBIO [N HENRIQUE LTDR

AV, GETULIN YRHBHS 1141 MEN (HY BLus
FORL: 51 3233 s#1) PORTO HLLGHE - RS
CHPJ:-O1.914 Sa&70ML nn 1L UBR/2629316
JOMT720T8 2723 50  TUF:NingLy 00 : 3530

L UPOM FITSoCMAL

ITEM caploy BESERIGa0
0. UN. VELURTEG  H$) 30 BNl SWLULIEHD RY)
T MEGTRoana P13 .

L. LN = AN TR TTT| C 46, 0D
002 Go0aaanaaont Pl

10T « D.nt K fl ERII
TOTNRL 2 B 3 FEPLD
Dinheira . 55,00
Tog= 7.20% _ .
Val fprow Jributos DF 17 GLLAP MY ITanie. TBRYT

HER L1
l.
BOLOL SEHIMRL

ELGIN o, 7 ‘
SR - Y V=R e W N T KR 2YEE 3 wpk BT TSV ART
ELGIN FR? . ULF-POV
VERSAD: 0L U0 0¥ FCE WuE ¢ 0081 0PR: Operi

TLILTTIIIRRDUHRYIK JUADTA2014 22:U3: 46
FAD: EL.D3I0S500000U00N0609% ' A g

RESTAURANTE A
ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTOA
ESTRADA BR 386, S/N KM 373 PAVERAMA - RS
CEPR:95865-000 FONE:(51) 3761-1151

CNP J:08. 215 259/0001 05

IE:298/0

37707 2'0'13{ 1?1 53 EU'U C'C'F ;061753 (10:357544
U FISCaL

[TEH C4BIGO DESCRI E[i I]TIJ R UI._H_ILLR_SJ ST WL !IEHé_RSl

Lt R0 B

TOTAL RS 35,

Oinhelra 35,00

T1=01T07,0
HO-5: CDSFFD00353AFB3529EBTRF?E?454CA4
CONSUMIDOR FINAL

Paverama

Acsinatura:

kS
Yend: Yendedor

- CHPICOTY EEVODTEY “BFWFMK -QRHGEFTS TARBBFTKIFTT
BEMATECH MP-300C TH F

VERSAD:01.00.062 ECF: 002 L OUI

Q0000Q000I VEEGDUPT 31/07/2014 18:53: 58U

FhB: BE090910100010017447 ER

AUDIDERT & FERREIRA COM. DE ALIM. LTOR

0 PRAIA DE BELAS, 1181 1008 2077
POATO ALEGRE - RS
CAPU: 02.857.627/0001-95

0962722979 .
30/07/2614 12:51:04 CCF:403245 C00:415330
CUPOH FISCAL
ITEH CODIGO - DESCRICAQ
QTh.  UN. UL UKIT RS ST UL ITEH Rs
1 34 REFRI LATA Tun ¥ 420 A1 1,208
TOTAL Rs% , ' 4.20°

Dinheirn : 4,20
ICHS & ser recelhido cnnf LC123/2606 .
UlIr Trib aprox: R$1.35 32 04% fonte IBPT-

302034 E24ndD  3RBBA3  B24205  3CB324 411822
EPSON : TH-181 FBII
ECF-IF-UERSED:01.10.00 ECF:001

LJ: 0001
WIIINEIARNGO IR 30/07/2014 12:51:10
FAB:EPOADBIGRO0000005152 B




LA ASSIS GRILL
REST E HUTEL ESB LTDA - FONE:(54)3389-1342
EST B 386 KM 269 N 560 - FDNTUURA XAVIER-RS

CNPJ: 07, 328. 406/0001-47
IE 193 0009612

2§70'|'7201E 0’6 58 EIU"C'CT-'G'@EES' ""d]'ﬂ 035322

FIs
[1EH GeniaD DESTAT au u_rg_ugjL_gn_q R$) 8T VL ITER( RS
Y IRRTR A ZURX Y00 E_%_::_:: } )
TOTAL R$

?2 h§1ro
MO-5: 2COF5AS96?8046F50F34€50525?DAF15
Operador: POV _ ..

fplicativo:Sistema Comercial Geracao 4 -

ATNJRCAY DCTIAATL “QURPAPY] 4FTF'EAL I"QCN'DBYSF'CE-TF'
BEMATECH MP-4000 TH FI EC -

YERSAD:01. 00, 02 ECF:002 L 0001
00G00G0000TFYUGD 28/07/2014 00:38:43V
FAB:BE091210100011204085

COMPANM |A ZAFFAR[ COMERCIO E INDUSTRIA

AY. C. COLOMBO.S45 LJ:1222 - F:{(5133311-3131
CEP: 90560-000 -~ FLOGRESTA - PODA/RS
CKPJ:93. 015, 006/0042-91

1E: 0962960331

IH: 24868625

CUPOM F 1SCAL
JITEN CADIGD "~ DESCRIGED

AT, UN, YL UNITC R$» 5T YL ITEM{ RE2
001 7897900314008 CER TRIQ LIGHT BAN/AVEL4P3BOG
1.0000CT % 3,48 F1 3,483
0DZ 7897900314008 CER TRIU LIGHT BAN/AVELJ4PIBOG
1,0000CT » 3,48 Fi 3,403
003 7892840221T1l DARETOS SYEET CHIL] 536 1PC x2,75 F1 2,758
-p0d TE32640234348 SALGADIEND CEBOLITOS BOG PG x2, 43 F3 2,455
005 7894900010015 COCA COLhTRhDIC]DNﬁLLﬂTASSOHL
1.0000LT = 1.79 F1 TR
006 7894900010015 COCA CﬂLﬁTRADICIUNﬁLLﬁTﬁSSDHL
1,798

1, 0000LT % 1.79

1
o7 7894300010015 coca CUL&TRADICEDN#LL&TBSSOML
1. 794

1, 0000LT x 1.78

F1
. Q08 794900530001 AG MINERAL CRYSTAL S/GASSOOHL
1. QODOGF % 0,99 F1 0,994
009 7894900010015 COCA COLATRADICIONALLATARISOML
1, 0000LT x 1.79 F1 ¥, T9E
010 7894900530001 AG MINERAL CRYSTAL S/GASSOOML
1.0000GF % 0,99 F1 0, 9938

TCHERONT AL IMENTOS 1 TDA.
ROD RSC 453 Ne 2780 KM 3,5 SI. 208
Bairro Distrito Industiral - Caxias do Sul - RS
%EPézéO 735. 2??/ 001-18
35707 201!1 1'3 206:30 ~ CCF: TBEE'S' Cun: 190790
CNFJ/CPF consumdorﬂ?}? |8:8 110-6

cu Y AL
{1EH L4016 nsssa{nu i uﬁjt_gn_ll(_gsl_sl_u__n_fgé_nsl
T'B‘E'Iﬂml'tﬁ'bm

2 1 #BUFFET KG 0, sazmm Mo v

_________ 30 9?_
TUTQL R$

Din 35 4
HD 5 d4Id8chBfGUh20499800998ecf8427e
Sequencia de Balcao : 84

CHAMADA: 44

————-=——Cglibri Food - Versao 6.90.

AFTNIEC ErT’s‘ﬁE@PT “COUWMTUR 9B IMEREC [Eﬂmf}ﬂGJP
BEMATECH HP-4000 TH FI E F—IF

YERSAD:01.00,01 ECF:004 L

Q@QDDDQGQYUTRHRPRR 29{0?{2014 13 0f:51
FAR:BEOS09101060100

HMCDONALD'S - KALLOPOLLI COM DE ALINENTOS LTDA

‘RUA SAQ MANCEL %83 - SANTANA - CEP:90620-110
FONE : {51 320G, 2318 ~ PORTO ALEGRE - RS

) e

28/07/2018 "2”5(’;%;68' j 'C'CF'!TQB’?TE """ GJTJ TT188T

11EK C6DI60 DESCRITRY Q1D UH UL UH!I ﬁ&% SI L IIEHE_RS)_
%0 05

{ReniiTee vacon Prowo Red 0 I
;-Egg%iﬁ ggg;tgcged?a Frowe 20HxS 50 11

% 3490 Coca Pr ped 2UMx6 0O FY — _________ J%‘%F .
TOTAL R$ AL
-TEF Deh1to 1,00
71=0170

HD5: bee?deSe13C4hb0adeﬁf5c0328213af

EBONTUG BOVATE PMKUH?T"(?HEJBQB’ ARS5204TLBLP
i e
EEEE@QQGHQUREYTRQ 29{07/2014 23:36:39

" FAB: BE09101010001 1202157 BR .

011 7996385800334 AG HINERﬁL SARAND | C/GﬁSSOOHL
- 1, 0000GF = 1,25
012 7896385600334 AG H]NERAL SARAND | CKGﬁSEOOHL

{.0000GF % 1,25 F1 . 254
TOTAL RS 28, 80
Dinheire a0, 00

TROCO - RE - . 16, 20
ECOMGHLZAR E COMPRAR BEM

Val mprox Tributos RE 6,84 (208.91%) Fante: [BPT
CNPJ/CPF consumidar: 95083871068

RUDIBEHI & FERREIRA CON. DE LI, LTDA

av PRRIR DE BEIRS 1181 LOJR 2077
- ks

g 0 TR OO0 0000 0 R PORTO ALESRE
ulnnlnnnlun|uululnuuuiuinunulnuluunluulnnluu[nulum CHPJ 02.857.627/0001-93
4T4P-#$A. R P H P N P HSP,3DY, 8 Q-3 P-CTP-¥ I : 09627
oy Cov h<P. S, KR IST R R P PLC T 229?9
PERTO PERTG PRINTER 11 1EF ECF-1F
VERSAQ: 01.04.01 ECF:002 L):0028 - 30/07/2814 12:51:29 €CF: 403246 Coe:
OPR: SUSANA : CUPGH FIscaL 1%
FFFFFFFFFTRP | AAPFR 29/07/2014 21;,04:21 ITEN C4DIG0 DESCRIC 0
FAR: PEO41200000000001018 i 010, UN. " uL UunI 51 ’
. L ITEM RS
1 46 REFEICAD iun ¥ 18,20 Ta 18,208
TOTAL R$ '
Dinheirp 18,20

1a=07,20% .2
ICHS a ser recalhidp conf, LET23/2006

UIr Trib aprox: R$3.36 is. 45% fonte IBPT
EE%BE# E2484D JAEBR3 Bra2as 3c8324 412023
ECF-IF VERSAG:01.10,00 ECF; 001 : IH”IHI FBII

>>>>>>>>>%'XH<>*38
FAB: EP040810000000005152 Wi ]2 51 2?
Foiy




.r‘"‘-\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

7 Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAME“NTO N°: 267559
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 281072014
54-33302322
© §9.965.222/0001-52
Cades do Credor:
érgﬁo - (M - CAMARA MUNIC!IPAL DE VEREADORES N® Credor 117161 CPF . 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDG SIMON
Fungao ;01 - LEGISLATIVA Enderege  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENCAD GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0011.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag.fConta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone (54 Fax :
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSQA JURIDICA
Recurso : 1-LWRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo 6792014 450,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTOQ DESCRIGAD VALOR ARULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 450,00 0,00 0,00 450,00
Ref. Mota Fiscal n® ADTO, de 28/07/2014 450,00 0,00 0,00 450,00
TOTAL DA QRDEM 450,00
SALDO ANTERIOR 450,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM CAXIAS E BENTO GONGALVES EM AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAC SAIDA DIA 28/07
22H E RETORNO 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAQ £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXCS..

Repasses Dadoes das Retencoes
TOTAL .00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 450,00
TADDRIA GERAL\\ PAGUE-SE TESOURARIA
FENHALIQ) E GONFERIDG
—— U ZUH cneaue v 0003 8O cata 2 8 JuUL 2014
DATA L N
d BANCO N* BOrrU'U.Au,Q
DOCUMENTO ™"
Prasidents Legialative
Rudinei Brombila
: Diretor de Expedienta
[/ José Vendncio G, Hoffmann AGENTE FINANCEIRG
RECIBO
RECEBHKEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXC ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENHADC
R$ RS
EM ! i EM / !
CREDOR CREDOR

neuTa - DAOTEOM 00 1* via




- CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Z \ Av Frores da Cunha, 799 NOTA DE EMPENHOHN : 000879
CARAZINHO DATA DE EMISSAOD : 28/07/2014
54-33302322 A
TIPO : ORDINARIO
89.865.222/0001-52
Orglio . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Uados do Creder:
. i} N° Credor : 117161 CPF :950.838.710/68
:'“'da"e : g} ] Eggggﬂﬁ#&:\mcmm Nome - GUSTAVO BERNARDO SIMON
ungio Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungdo: 031 - ACAQ LEGlSLATIVA_ Municipie : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAQ DA AGAO LEGISLATIVA Telefone - 54 Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 B
PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. M e
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA @ DO EMPENHO N° 360345
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N°® 234370 PROC. ADMIN {P.A) :
Reduzido : 4625 Velor Orcado 177.000,00 Sakdo Anterior 45.692,94
Licltagio
Modalidade de Licitagfio: DISPENSA DE LICITAGAO Valor Empenhado 450,00 Saldo Atual 45.242 94
Caracteristica Peculiar : 000 - NAC SE APLICA
QUANT MATERIAL Ol SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
1 HOSPEDAGEM 450,00 450,00
{VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESFESAS DE HOSPEDAGEM CAXIAS E BENTO GONCALVES EM
AUCIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAQ SAIDA DIA 28/07 22H E RETORNG 31467 18H, CFE. SOLICITAGAQE
DEMAIS COMPROVANTES AMEXCS..)
RESUMO: VLR. REF. PAGTCO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM CAXIAS E BENTO GONCALVES EM
AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAQ SAIDA DIA 28/07 22H € RETORNO 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAG E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS..
DESTING : TOTAL 450,00
[la] ORIA GERAL PAGLE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
; CHEGQUE N DATA
Jh&’.__ =t DA A} !
g Contador BANCO N*
. DOCUMENTO N*
President‘;fegislawo
Rudingi Brombilla
/ v
p e 4
s E;l?::r?;ﬁ;?g.ﬂr:zlmmn AGENTE FINANGEIRGD
RECIBO
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO YALOR EMPENHADG { ) SALDOTOTAL EMPENHADO
RS RE
EM i ! EM ! !

CREDOR

CREDOR

Emigsor: lisouza Data: 280772014 Hora: 12:00:00

1% via




SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO
CAMARA MUNICIPAL

DE CA

A
s
i S

28 JuL 20m
SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

RS 450,00 HOSPEDAGEM ;_@;ﬂj&w

RS 300,00 ALIMENTACAO i
R$ 100,00 COMBUSTIVEL | CAMAPAUUNCIPAL DE CARAZNHO
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO A P oty

99500-000 - Carazinho/RS

FINALIDADE: VIAGEM A BENTO GONCALVEZ, CAXIAS DO
SUL E PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR O VEREADOR
ALAOR THOMAZ, NOS DIAS 28/07 AO DIA 31/07, COM
PREVISAO DE SAIDA AS 22:00 HORAS DO DIA 28/07 E
RETORNO 31/07 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.

GUSTAVO/’B RNARDO SIMON

Pre



ToTaL: 238 00
DESCONTO:
ToTALLguipe: 238 00

" AGORES [, | wo
. . DESERVICO
: HOTEL ( Ne g
PREMIUM HOTEL E TURISMO LTDA - EPP |
RUAERNESTO ALVES, 273 FLORESTA - PORTO ALEGRE - RS - CEF 902201180 . {'VIA- TOMADOR
FONEHX:[S!]mLBSeg':‘&IdD‘ETOI;;‘Bﬁsz 1-2t-|h:'scn.r:t.|':4£§s1.am.z.e reerii | - DS SERVICOS
) ) ) o DATA LIMITE PARA EMISSAO: 15:01:2010
HOSPEDAGEM N, 27733 MF 14557 DATA: S A7iE4
HosPEDE: SUSTAVGD BERNARDS SiMON APARTAMENTO: 323
CHEGADA: 230714 sAlDA: 3TOTME  Didma ADICIONAL: :
. 1960 _
DESCRICAO DOS SERVICOS
29M772014  DIARIA 1 142,00
o074 HARLA 4 119 60
& _-""""‘ —.:’.r e
;‘* ) .,t
— v - ' *
"DOCUMENTO EXITIDG POR ME QU EPP OFTANTE PELO SMMPLES NACICHAL". "HAD GERA DIRETD A CREDITO FISCAL OF 1PT

ASS, HOSPEDE

HOME DO RECEPCIONISTA

NOME DO CLIENTE: - cODIGO: oD
CAMARA DE CARAZINHD ) Wg

ENDEREGO: N 5; o

T ESTADO: cER £2 00

prack b AN Lot e 25w

CHPL - _ INSCR. ESTADUAL: e 8 i
DO,UDD.DDDm-OD . . . o

" VISITE PORTO ALEGRE, CONHECA NOSSA CAPITAL " _

CONTQRAF IMPRL GRAFICOS LTDA. - AV. FREDER IS0 WARSTAT, 895 - SANS 50UC! - ELOORADD DO SUL - RS - |LE: 287D02 1497 - CN P2: B4 3805470600112

I-M.: 4313 - NFS. - 50003 - NUM. OE 012,041 ¢ 018,000« &IDF/PM PORTC ALEGRE (01 38520 14 - 1501714 - DATA LIMITE PARA EMISSAO 1501418,

|
|
|
I
I



RECIBO PROVISORIO DE SERVICO

Recibo Provisdrio de Servigo - RPS

Data/Hora da emissao
2910712014 08:57:16

Numero do RPS
497

Pre;taﬁor de Servicos-

- F

IHoteI Farina Ltda.
RSC 453, Km 106

Linha Sertorina
95180-000 - Farroupilha

FARINA 02.189.564/0001-40

Inscrigdo Municipal 9043

PARK HOTEL | Inscricdo Estadual 045E05_6007 !
Tomador de Servigo
Nome do tomador GUSTAVO BERNARDO SIMON
CPFICNPJ 950.838.710-68
Enderego AV FLORES DA CUNHA, 798
Bairro CENTRO
Cep 99500000
Cidade CARAZINHO _ Inscrigao Municipal
Email jaristoncabral@hotmail. com Inscrigdo Estadual ISENTO )
}_ Discriminagao do Servigo/Dados Adicionais o
Il S_éf\fi-;o Valor T Qide ' S -
"DIARIAS 104,00 1
|
|
|
Valor da senvigo(R$) | :D_esconlo(RS) Deducio(R$) | Base de calculofR3) | Aliquota(%) Valor do.ISS(R$-)_ Totai(R$} l
104,00| 0.00 0,00I 104,00 0,00 0,00 104,00!
- VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 104,00 B
Retengdes
INSS(RS) ’ PIS(RS) | Cofins(R$) C.S.L.L(R$) | IRRF(RS)
0,00 0,00] 0,00 0,00! 0.00
[ISSQN(RS) | Outras dedugdes({RS) Total das reteng6es(RS) ~ " [valor liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Outras informagdes

|




PARK HOTEL

Farina Park Hotel
Enderego : RSC 453, Km 106 - Linha Sertorina Cep : 95.180-000
Cidade : Farroupilha - RS Fone : 54-3458.7033 Fax : 54-3458.7033

ESTADA N° 54188/0
Apto: 317

Recebido por:

ndo recebido

Impresso por: debora
em 29/07/2014 08:55

CNPJ @ 02.189.564/0001-40 Inscr. Estaduai : 045/0056007  Inscr. Munic.: 9043
Héspede
GUSTAVQ BERNARDO SIMON - 550.838.710-68 - 9061413234 - AV FLORES DA CUNHA - RS
l_l(_;;lfsls-m 28/07/20i4 02:01 Check-out: Prev. Saida: 29/07/2014 Controle Fech, -

Nome: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA HOTEIS LTDA

CNPJ/CPF-LE.: 10.625.931/0001-39 Enderego: - RUA DESEMBARGADOR ELISEU GILHERME - SAO PAULO

EKTRATO DE CONTA

DATA ~ APTO.

COMPOSIGAO VALOR DA DIARIA

28/07/2014 317 SGL LUXO 104,00

DIARIAS CONSUMOS TELEFONEMAS OUTRAS DESP.

104,00 0,00 0,00 0,00 SUBTOTAL: 104,0
Produto: 0,00 Servico: 104,00 CREDITOS: 0,0

SALDO A PAGAR: R$ 104,0

O Farina Park Hotel agradece 2 sua preferéncia. Boa viagem!

* Observagfes

PAGAMENTO NO CHECK OUT. OO0




. AMARA MUNICI
BN c PAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267564
Av Flores da Cunha N
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N* Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01 - LEGISLATIVA Enderege  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Proj/ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotage : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 BancofAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone 1 54 Fax
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAD
Recurso : 1-LIVRE Empenho NY Valor do Empenho
Processo . 682/2014 50,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADO FAGO SALDO
3335033980000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ 50,00 0,00 0.00 50.00
Ref. Nota Fiscat n™ ADTO, de 28/07/2014 50,00 6,00 0.00 50.00
TOTAL DA CRDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTOQ DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A CAXIAS E BENTO GONCALVES CONDUZINDO VEREADOR ALACR TOMAZ NOS

DIAS 28 A 31/07, PREVISAQ SAIDA DIA 28/07 22H E RETORNQ 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAD E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengoes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 50,00
T e
NTADORIA GERAL \ PAGLUE-SE TESOURARIA
NH E CONFERICHD
7 8 -JUL 2[114 CHEQUE N* OO‘O@ E»Oﬂ DATA 2 B JUL zm4
!

tr DATA

;
BANCC N° w

DOCUMENTO N*

Prosidente Legistalive
M Rudinei Brombila / 0

G : - Expedi R
(// ‘b:ret}:n" ) eale LI AGENTE FINANCEIRD
José Vénancic C. Hoffmenn

]

RECIBC
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADOQ { ) SALDOTOTAL EMPENHADD
R3 24
EM ! / EM ! f
CREDOR CREDOR

kritwty = 207200 Y00

1 via




- AMARA MUNICIPA
BN c L DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000682
Av Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
-33302322 ‘
54333023 TIPO: ORDINARIO
£8.965.222/0001-52
= - (1 - CAMARA ' RE Dadus do CGredor
Orgao P 01-C MUNICIPAL DE VEREADORES N° Gredor 117161 CPF : 950.838.710/68
Unidade 01 - CAMARA MUNIGIPAL :
. Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungao : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungdo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54 Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 360348
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ ’ 0
Recurse : 1-LIVRE AUTORIZAGAD N* 234373 PROGC. ADMIN (PA) -
Valor Orgado Saldo Anlanior
Reduzido : 4617 20.000,00 7.178,15
Llgitagdo
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAO valar Empenhado 50,00 Safdo Atual 7.128,15
Caractaristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALDR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 50,00 50,00
{VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A CAXIAS E BENTC
GONCALVES CONDLZINDOQ VEREADOR ALADR TOMAZ NOS DIAS 28 A 3107, PREVISAD SAIDA DIA 28/07 22HE
RETORNC 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)
RESUMO . YLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A CAXIAS E BENTC
GONCALVES CONDUZINDO VEREADOR ALAQR TOMAZ NOS DIAS 28 A 31/07, PREVISAO SAIDA DIA 28/07 22H E
RETORNG 34/07 18H, CFE. SOLICITACI\D £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 50,00
—
CONTADORIA GERAL \ PAGUE-SE TESOURARIA
EM ) E CONFERIDD
CHEQUE N* DATA
= DATA i 14
- t Contador v BANCO N°
DOCUMENTO N*

Presidenie Legistativo
Rudinei Brombifla

07 AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDOITOTAL EMPENHADO
RE R$
EM i f EM ! /
CREODR CREDOR

Emigsor luseuza Date: 280072014 Hora: 12:00.00




SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO |
- _ : . CAMARA MUNICIPAL

DE CA§AZ’§IEI£)4 p

Protecnla ng
“Hora _ ‘

o 28 L
SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

RS 450,00 HOSPEDAGEM - o z::;;%%r
R$ 300,00 ALIMENTACAO - o

'R$ 100,00 'COMBUSTiVEL ' | R :i'fh'-*ﬁ-‘-.r.ﬂ,rs P DF CR4D
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO ' .

FINALIDADE: VIAGEM A BENTO GONCALVEZ, CAXIAS DO
SUL E PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR O VEREADOR'
- ALAOR THOMAZ, NOS DIAS 28/07 AO DIA 31/07, COM
PREVISAO DE SAIDA AS 22:00 HORAS DO DIA 28/07
RETORNO 31/07 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.

GUSTAVO BERNARDO SIMON

FERI

Pre!



CONTQRAF IMPR. QRAFICOS LTOA. - AV FREDERICO WARSTAT, 625 - SANS SOUC| - ELDORADO [ 8L - AS - LE.: DETRNS1487 - GNP B350 567100112

I

4318 - NS - S.00003 - NUM. DE: 13 001 & D800 - AIDF/FRE POSTO ALEGRAE OMIBSP014 - 15044 - DATA LIMITE PARA EMISEAQ 150918,

( ; 0 E s NOoTAFIscaL | )
' DE SERVICO
ACORES . c
HOTEL ( Ne : : E
PREMIUM HOTEL E TURISMO LTDA - EPP . i
RUA ERNESTO ALVES, 273 - FLORESTA - PORTO ALEGRE - RS - CEP BO220-10 1P VIA - TOMADOR '
CHPJ: 17154, 205000124 - INSCA. MUN,; 551 310.2.8
FONEFAS: [S1) 3021260 - 0008530530 - o, h b p ooy D0S SERVICOS
R - _ DATALIMITE PARA EMISSAO: 1501201
HOSPEDAGEM N, 277 34 BF 14552 . DaTA: SHAFIE0N4
Hospeoe: BUSTAVO BERNARDO SiMOMN APARTAMENTO: 321
cHEGADA 2SM7HY safpa: 3174 D:ﬂﬂ_ﬁ!i\&_“ ADICIONAL:
13,
DESCRICAQ DOS SERVICOS ;
I|ATE014 GARAGEM L 1 _ 13,00 <
w
304072014 GARAGEW EY. 1 - 1840 Z
: - ' g ;
18 H
# '
L 2 :
: 4 w 1
% N = !
-'J
. ' f
"DOCUMENTS EMITIDO POR NE (U EPP OPTANTE PELD SNPLES HACKIHAL™, "HAD GERA DIREITD & CREDITO FISCAL DE B
TOTAL: 35,00
DESCONTD:
TotaLtouioo: G300
NOME DO CLIENTE: CAMARA DE CARATINHD . COpIGO: uo o :
ENDEREGO: - g O
Mumq'lm?_‘- ESTADO: CEP: E; oo ||z
O LARAZIMHD &S SO0-00E 5 ]
PRAGA DE FABAMEN D! RS SESH00 § s O %
'S
chpy: : INSCR. ESTADUAL: ; g —1 |[|5
00. G20, 000.0000-00 . . =
" VISITE PORTO ALEGRE, CONHECA NOSSA CAPITAL " \—__JJ



jct | 8 Conta .;.. > 0 oz ysew poremere ooy Rs‘__:_ 753_1/{2};___*'?
1" 0033 0“.0233’11-0-3 61000 loodesn| e | JJ ' :

q‘”’ ‘(};:. Ao ﬂ, Q,,io £ CLM?MG £ /% /LZ,QAQ £ /LG?;__
| N e ~ .
- A J}UBTAVJ be 2'4}9&1)7 S MOM LT h T N ou A sua ordem, -

| | | , e f_4w%ﬁwﬁof
A Banrisul 579,00 Estaca % |
277

DO RID GRANDE DO StIL S.A.

ge20 Y

1Pa L —tRE 1~ -
ES Da CUNHA 790 1’
&P 03 DESPE‘ OR/1997

G170+19 CARAZINHO = TCAAARE MU
AY FLORES DA CUNHA, 1559 AVE ﬁloa FLOR
CAPA?INHO-RS . Q3Q L. 89965222/

. B CLIENTE BAND

it

L Na Th R e B N T AT A L Yo Lt Sﬂrumﬂﬁmi ;m_




2N

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHC

z Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267563
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
94-33302322
89.065.222/0001-52
Dados do Credor:
Orglie : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVC BERNARDQ SIMON
Fungio : 01 - LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNIGIPAL Municipiec :CARAZINHO-RE CEP:
Dotagac © 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemanto : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone 154 Fax
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso  : 1-LIVRE Emperha N° Valor de Empenho
Processo 5812014 100,00
Dades da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADD PAGC SALDO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0,00 0,00 100,00
Ref. Nota Fiscal n® ADTO, de 28/07/2014 100,00 0.00 0,00 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
| QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
N

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A CAXIAS E BENTC GONGALVES CONDUZINDO VEREADOR ALAOR TOMAZ NOS DIAS
28 A 31/07, PREVISAO SAIDA DIA 28/07 22H E RETORNG 31/07 18H, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS..

At

BANCO

N

Y DWde Expadients

Joeé Ven&ncio €. Hoffmann

Fresidanle Legisiativo
Rudinei Brombilla

DOCUMENTO N*

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,60
TOTAL 0,00 LiQUIDC DA ORDEM DE PAGTO, 100,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPEN @£ CONFERIDO
eneaven QQO 83O DATA
284U - 78 JuL 20M

AGENTE FINANCEIRD

R$
EM

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE
1 SALDGITOTAL EMPENHADO

{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO

{

A 7

CREDOR

2ol

hatuzs - 2072004 1200

14 vig




o MA i
AN CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000681
Av Flores da Cunha, 789 _
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
54-33302322 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
. = COados do Credor:
g;?:: . g: _gﬁmx mg::g:gﬁ: DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF :950.838.710/68
: Nome - GUSTAVO BERNARDOC SIMON
Fungde : 01-LEGISLATIVA Enderego ' RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungao: 031- ACAC LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUCAD DA ACAD LEGISLATIVA Telefone .54 Fax :

ProjiAtiv. : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

PROCESS0 DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N® 360347

Recursg : 1-LIVRE AUTORIZAGAD N° 234372 FPROC. ADMIN (P.A.):

Yalor Orgado Salde Anterior
Reduzido : 4597 90.000,00 40.213,28
Licitagdo
Modalidade de Licitagiio: DISPENSA DE LICITAGAQ Valor Empenhedo 100,00 Saldo Atual 40.113.28
Caracteristica Peculiar ;. Q0D - NAD SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTIVEIS £ LUBRIFICANTES AUTOMOTIVDS
! 1 GASOLIMNA 100,00 100,00
i (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTOC DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A CAXIAS E BENTO GONGALVES
. CONDUZINDQ VEREADOR ALAOR TOMAZ NOS DIAS 28 A 31/07, PREVISAQ SAIDA DIA 2807 22H E RETORNO
31/07 18H, CFE. SOLICITAGCAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXQS..)

RESUMO : VLR, REF. PAGTC. ADIANTAMENTO DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A CAXIAS E BENTO
GONCALVES CONDUZINDG VEREADOR ALAOR TOMAZ NOS DIAS 28 A 3107, PREVISAQ SAIDA DMA 2B/07 22H E
RETORNO 31/07 18H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S..

DESTING: TOTAL 100,00

CONTADORIA GERAL | PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE] DO E CONFERIDOG

CHEQUE N* DATA

DATA £ f

BANCO N®
DOCUMENTO N°

Presidenie i.egislativo
Rudinei Brombilia

AGENTE FINANCEIRG

RECIBO
RECEBKEMOS} DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ }PARTE DQ VALOR EMPENHADO [ 1SALDOMOTAL EMPENHADD
R% 243
EM f ! EM f )
CREDOR CREDOR

Emizsor: luzoura Dete: 2807/2014  Hora: 12:00:00

14 vig




SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

CAMARA MUNICIPAL,

DE CA?‘&ZéIEIB] ¢

Frotocoko n?

Hora .. £

: - 28 JuL. 20%
SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

RS 450,00 HOSPEDAGEM | iﬁ%@&@w

RS$ 300,00 ALIMENTACAO | S
R$ .1 00,00 COMBUSTIVEL sAvam IR B D
R$ 50,00 ESTACIONAMENTO

' RN ARty fpan et 3

FINALIDADE: VIAGEM A BENTO GONCALVEZ, CAXIAS DO
SUL E PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR O VEREADOR
ALAOR THOMAZ, NOS DIAS 28/07 AO DIA 31/07, COM
PREVISAO DE SAIDA AS 22:00 HORAS DO DIA 28/07 E
RETORNO 31/07 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.

GUSTAvo/éLz

Pre




POSTOS ENERGIA - P33 - ABAST ABI“I LTDA
EST BR 386, S,/N KM 444 DAS - RS
CEP: 9242070 FONE: (51) 34?? -085¢
CNPJ: 89, 4?0 462/003? -97
fﬁ 324/0406133

31/‘07;%}3 BT ARV LR 03 CIig: 183588
CUPOM FISCAL
: mnggamsu DESCR L}0 GTD 0N YL unn(_ns) ST oL neaé_asl

SOCTHT TN Wﬁ!fxi' ________ EITE:
TOTAL R$ ~ 00,66
Cartoes TEF 100, G0
*Tmbutas Apmx R$ 47 93¢ 4? 931} Fonte IBPT
Venda..: 330676350~ Abast
Plano.. : 001 A
Cliente: CAMERA HUNIC DE CARAZINHU

laca.. : 135 KH. : 00158758

23 E]bmgado celo Preferénc1a **

CUCKS IR AESTHaM CfLS*H%UF ‘BHFIBWET&“ BESCRETMREHP
BEMATECH MP-2000 TH FJ -
VERSAD: 01, 00. 02 ECF; 001 033

QQO0CODWRTRR WU TY 31/0?/2014 13:35: 14V

FAB: BEOQ]BIUIOOO &R



o f\“'“‘"“ MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267566
v Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
54-33302322

89.965.222/001-52

\
7

Dados do Credor,

Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome s GUSTAVO BERNARDG SIMON
Fung8o : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA ALEXANDRE DA MCTTA
ProjlAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotaglio : 01.01.01.031.0001.2005.3338014000000.0601 Banco/Ag.iConta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : b4 Fax :

DIARIAS - PESSDAL CIVIL
Recurse : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empanto
Processo £84/2014 157,12

Dados da Crdem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADD PAGO SALDQ
3338014140000 DIARIAS NQ PAIS 157,12 0,00 0,00 157,12
Ref. Nota Fiscal n®: DIARIA, de 28/07/2014 157,12 0,00 0.00 1a7,12
TOTAL DA ORDEM 157,12
SALOO ANTERIOR 157,12
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A VENANCIO AIRES CONDUZINDO VEREADORES ALAOR TOMAZ E ANSELMO BRITZKE NO DIA 28/07, SAIDA DIA 28/07
AS BH E RETORNQ 15H, CFE. SOLICITACAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 157,12

PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N* 0009 83 DATA
DATA oo up 2044 - 28 J0L 2014

Yontador {OUuT BANGON®
BOCUMENTO N°

Prasidante Lagisiati
Rudinei Brombilta

TR E

%Vmé;u‘n C. Hoffmann ¥ AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBNEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { }SALDOMOTAL EMPENHADO
H] RS /
EM { / EM QX;O?;@JY
A
CREDOR " creDOR

hsouza - THIT-EH 1200 1*via




f*“"\‘ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000684

‘, Av Flores da Cunha, 798 -
CARAZINHGC DATA DE EMISSAOD : 2810712014
54-33302322
TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orp4o : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES Dadas do Gredor:
rg . 0 £ N® Credor 117164 CPF . 950.838.710/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N | GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funglio : 01- LEGISLATIVA o :
u . Enderego @ RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 93500000
Programa : 0001 - EXECUGAD DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54 Fax :
ProjlAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N* 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 360350
DIARIAS - PESSCAL CIVIL X '
Recurso . 1-LIVRE AUTCORIZAGCAD N° 234376 PROC. ADMIN (P.A.) :
Valor Creado Salde Antefior
Reduzide : 4600 850.000,00 8.959,19
Licitagia
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAQ valor Empenhads 157,12 Saldo Atual 8.802,07
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
05 DIARIAS 314,23 157,12
{VLR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A VENANCIO AIRES CONDUZINDO VEREADORES ALAOR TOMAZ
E ANSELMO BRITZKE NO DIA 28/07, SAIDA DIA 28/07 AS 6H £ RETORNO 15H, CFE. SOLICITAGAQ E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS )
RESUMQ : VLR, REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A VENANCIO AIRES CONDUZINDO VEREADORES ALAOR
TOMAZ E ANSELMO BRITZKE NO DIA 28/07, SAIDA DIA 28/07 AS 6H E RETORNO 15H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINOG : TOTAL 157,12
CONTW PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE 0 E GONFERIDO
ud % CHEQUE N- DATA
= w" o DATA ) !
Coptador BANCO N*
DOCUMENTO N*
Presidente Legislativa
Rudinei Brombitla
/ / Dirsloy’da Expadiants ¥
. / Jo"sé endnde C. Holfmann AGENTE FINANCEIRO
E
v RECIBQ
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADC { ) SALDOITOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / ! EM ' f
CREDOR CREDOR

Emissor fusouze Dafa: 280772004 Hora: 12:00:00

14 via




SOLICITACAO DE DIARIAS/ADIANTAMENWQA MUNICIPAL
Frotoe ?E C‘%_RAZ'{“&
Ho a—i?-ﬁlgL

28 0L, oo
| SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON :

Hes,;

DIARIAS 2 - (mela) | Ass.
R$ 100, 00 COMBUSTIVEL | : |

FINALIDADE: VIAGEM A VENANCIO AIRES, LEVAR OS
VEREADORES ANSELMO BRITSKI E ALAOR THOMAZ, NO
DIAS 28/07 , COM PREVISAO DE SAIDA AS 06:00 HORAS DO
DIA 28/07 E RETORNO 28/07 AS 15 HORAS.

CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.

7 @‘l/vw
GUSTANVO BERNARDO SIMON




RELATORIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: VENANCIO AIRES - RS.

DATA E HORA DA SAIDA: 28/07 AS 06:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 28/07 AS 15:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES ANSELMO BRITSKI E ALAOR TOMAZ A
UPA.

CARAZINHO, 04 DE AGOS5TO DE 2014

GUSTAVYBERNA SIMON

Protocoly Ne 5 lﬁﬁ
Hora .{ﬂ—fg‘:{




CHURRASCARIA DO GRINGO
FRBRICID DEGASPERI
EST. BR 386, S/N ki 297 POUSA HOVD - RS
CEP:95345-000 FOWE:(51) 3775-1033
CiPJ: 09.404.504/0001-41 IE: _ 302/0003i58

001 0O00DODODOU0CZ CAFE lun T07,20% 15,003
TOTAL TRe T 15,00
Digheico }539@_
fd-5: 3041 7DBACOBAST0RT IEABGE AF30RFD2T
~ Consumidor Final 1
Cidade Inexistente : R
: Yend Caixa
Flsglin?!-Elr?E?E‘_‘E.‘:::::T:‘.‘:'_‘: TSI IYTINITLCoCToooLruzm
T USOFTHARE '

186 6FA82”1A33E 211028 AL BIOICA6EBOC 30433 R3]
DARUMA AUTOMACAD  HACK 1 _ ]
ECF-IF  VERSAD:01.00.G0  ECF:002  Lj:0001
HHHHHHHHHHFEE LF IED © 28/07/2014 08:10: 40
FA8 :BROB13BRO00000395514 Ef

CHURRASCARIA DO GRINGD
FABRICIN DEBASPERY
EST. BR 386, S/N KM 297 * POUSD NOVO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CHPJ: 09.404.504/00C1- 41 IE:  302/0003158

1TEN.CODIGD DESCRTCAO.010. 14, NIT RS ST A/T W._ITEM RS

091 0000000000001 ARG 1UY 707, 20% 18,303
TOTAL R$ 18,30
Dinheiro 18,30

Consumidor Final - 1

" Cidade Inexistente : ¥
_ Yend Caixa

B??H‘?j{?[‘@_ SR EES T TTTrSTISYSourScsTmmbccomozooze
SOFTWARE .~ "7 "7 7 T T eERT T EEs e s s eSS

068 68A02 18702 181007 127 &CC0AE 5R1637 12030 01f
UDARUHA AUTOHACHAD HACH 1

ECF-1F VERSAN:01.00.00 ECF: 002 Lj: 0001
HHHHHHHHRRHFEEDE IAE 2B/Q7/2014 13:15:18
FA8:DROB13BROD0NN0395914 : E




"".
7 -\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267565
Av Flores da Cunha -
CARAZINHOD DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
54-33302322
89.965.222/0001-52
[ades do Credor.
Orgse 1 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funcde : 01- LEGISLATIVA Enderegoe : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagde : 01.01.01.031.0001.2005.3332030000000.0001 Banco/Ag.fConta
Elemento . 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone 54 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO
Recurse : 1-LIVRE Empenha #° Valor do Empenho
Processo 6832014 100,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTD DESCRIG}.\O VALDR ANULADO PAGO SALDO
3335030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0.00 0,00 100,00
Ref. Nota Fiscal n® ADTO, de 28/07/2014 100,00 0,00 1E1] 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A VENANCIC AIRES CONDUZINDD VEREADORES ALACR TOMAZ E ANSELMO
BRITZKE NO DIA 28/67, SAIDA DIA 28/076H E RETORNO 15H, CFE. SOLICITAGAD E DEMAIS COMPROVANTES ANEXDS.

Repasses Dados das Retengoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 100,00

PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N° 00095 0, pata? B JUL oo

BANCO N
DOCUMENTO R*

oara 2.8 JUL 2014,

Presidente Lagis|ativa
Rudinei Brombilla

7/ Wirelor g Expadients
José Wensincio C. Hoffmann %W AGENTE FINANCEIRD

RECIBO

RECERI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCGIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERBNTE A:
() PARTE DQ VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ RS D ;b 7L—
EM / / EM 5 0 q ' JY IR DA
LREDOR / ﬁREDO

74

harmize -+ DATT20T4 1300

1 via




.f“"‘\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000683

/ Av Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
5433302322 TIPO: ORDINARIO
B0.965,222/0001-52
: . MUNICIPAL D Dadas do Credor:
Orgéo + 01- CAMARA MUNIC E VEREADORES N° Gredor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL N :
: omg . GUSTAVD BERNARDO SIMON

Fungao @ 01-LEGISLATIVA Enderega  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungao: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUGCAQ DA ACAO LEGIS!_ATIVA Telefone .54 Fax :

Proj/Ativ  : 2005- MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSC DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 360349

MATERIAL DE CONSUMOD
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 234374 PROG. ADMIN (P.A ) -
Valor Orgado Saldo Antarior

Reduzido : 4597 90.000,00 40.113,28

Licitaganp :

Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITAGAC vator Empenhads 100,00 Saldo Awal 40.013,28

Caracteristica Peculiar : 000 - NAD SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIQ VALCR TOTAL

3.2.3.9.0.30.01.00,00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 GASOLINA 100,00 100,00
(VLR. REF. PAGTD. ADIANTAMENTO DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM WIAGEM A VENANCIO AIRES
CONDUZINDC VEREADORES ALAOR TOMAZ E ANSELMO BRITZKE NO DIA 28/07, SAIDA DIA 28/076H E
RETORNO 15H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A VENANCIO AIRES
CONDUZINDG VEREADORES ALAQR TOMAZ E ANSELMO BRITZKE NO DIA 2B/07, SAIDA DIA 28/076H E RETORNG 15H,
CFE. SOLICITAGAC E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : TOTAL 100,00
CONT}E‘fﬁA GERAL \ PAGLUE-SE TESQURARIA
EMPENHADOD E CONFERIDO \

CHEQUE k° DATA

DATA f I

BANCO N*
DOCUMENTO N®

Presidanta Legislialivo
Rudinai Brombilla

CDirator de l::,éediente
Joas Veﬁén’clo C. Heffmann AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBIEMOS} DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPEGIFICADA, REFERENTE A

{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOTOTAL EMPENHADO

R% RE

EM ! f EM i /

CREDOR CREDOR

Emissor sowze Oata: 26/07/2014  Hora: 12:00:00 14 via




SOLICITACAO DE DIARIAS/ADIANTAMENEQ. MUNICIPAL

DE CARAZINHO
gt

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

. . ‘
DIARIAS: 2 - (meia) ass w;;,, —
R$ 100,00 COMBUSTIVEL rranciele G, Leita

Av. Flores da Cunha, 795
BIS00-000 - Carazinho/RS

FINALIDADE: VIAGEM A VENANCIO AIRES, LEVAR OS
VEREADORES ANSELMO BRITSKI E ALAOR THOMAZ, NO
DIAS 28/07 , COM PREVISAO DE SAIDA AS 06:00 HORAS DO
DIA 28/07 E RETORNO 28/07 AS 15 HORAS.

CARAZINHO, 28 DE JULHO DE 2014.

L~
GUSTAYO BERNARDO SIMON ),
WV y
(S .
i

= PR



POS11 BUOIZETTXI
RICARDO BOZETTI
ES1. BR 386, S/H KM 300 CENTRD PDUSO WOYR - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 37¥5-1174
CHA: 11,064, 906/0001- 96 IE: __302/0003220

T1eu CObIGG_DESTRICRG_OID. W4, W] UNIT R$ ST 6/T UL _TIE Re
b 1 GASOLING COrlA 0

TOTAL TRe T
Dinheiro

Endereco: -

Cidade: -CEP: -RS

Nro. HF: 000000/Bicos: 1

YDN fVeic.: . . '
Placa: 135/Km: 157907/Hedia: 0,00/Frota:
Ucto;: /Req_: /Hoi:: .

Darumaframenork - Mensagen Wio Progranada
DarumaFraneugrh - Hensaggy {30 Proaranada
188 0DSAA 26254 TCCOZF 21 3BNICATAEBAC 32366 1E9

DARUNA AUTOMACAD F5700 K

ECF-IF VERSHD: 01 .01 .00 ECF:001 L j:0001
FFFFFFFFGADFCICEB] 2870772014 08:42:49y
FAB : DROGOIBRODOGOIBI 144 R




ff""‘-.\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014

54-33302322

89.865.222/10001-52

Dados do Credor:
Orgio © 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N® Credor ;107319 CPF . 62667092015
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Name T ALAOR GALDINO TOMAZ
Fungio o 01 - LEGISLATIVA Enderego  RUA JOAQ CLEMENTE ELSING
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHCO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone . 54 Fax
DIARIAS - PESSOQAL CIVIL

Recurse : 1-LIVRE Empenho N* alor do Empenhg
Processo 67712014 1.405,36

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTD DESCRH;RO YALOR ANULADQ PAGD SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 1.405,36 0,00 0,04 1.405,36
Rel. Nota Fiscal n®; DIARIA, de 268/07/2014 1.405,36 0,00 0,00 1.40536
TOTAL DA ORDEM 1.495,36
SALDO ANTERIOR 1.405,36
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVACOES :
VLR. REF, PAGTQ. TRES DIARIA € MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE , CANOAS, CAXIAS E BENTO GONGALVES EM AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAD
SAIDA DIA 28/07 22H E RETORNO 31/07 20H, CFE. SOLICITAGAD E DEMAIS COMPROVANTES ANEXODS..
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL .00 LiQUIDO DA CRDEM DE PAGTO. 1.405,36
T ——
ONTADORIA GERL\\ PAGUE-SE TESOURARIA
ﬂﬁ) L 20 CHEQUE N° @b . th— DATA
DATA 'A‘l\ %q i :ﬂ - 4 28 JUL 201
. BANCO N°
DOCUMENTO W*°
=
F‘residente Legistative
Rudinei Brombilta
] AGENTE FINANCEIRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHG, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADC { ) SALDOITOTAL EMPENHADO
R$ R%
EM f ! EM f !
CREDOR CREDOR

hanEs - BOr-201d 1200 1" va




!.f""\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOQ
Aw Flores da Cunha, 799

NOTA DE EMPENHO N°: 000677

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
5433302322 ,
— TIPO: OROINARIO
89.965.222/0001-52
: 01- CAMARA MUNICIPAL Dadus do Credor:
Orgao . o1 v DE VEREADORES N° Credor 107319 CPF : 62667092015
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL :
o1 -LEGI Nome : ALAOR GALDINQ TOMAZ

Fungio @ 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA JOAO CLEMENTE ELSING, 8

Subfung@o: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUGAD DA AGAO LEGISLATIVA Telefone ;54 Fax :

ProjtAtiv - : 20056 - MANUTENGAQO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica  : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 600000 SEQ. DO EMPENHO N* 36034

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0o }
Recurse @ 1-LIVRE AUTORIZAGAD N° 234368 PROC. ADMIN (P.A.} |
Valor Orgado Salde Antericr

Reduzido - 4600 80.000,00 11.454,36

Licitagao

Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAQ Valor Empenhada 1.405,36 Saldo Atual 10.059,00

Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA

QUANT MATERIAL DU SERVICQ VALOR UNITARIOQ VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.94.00.00 - DIARIAS NO PAIS
35 DIARIAS 401,5314 1.405 36
{VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIA E ME(A EM VIAGEM A PORTO ALEGRE , CANOAS, CAXIAS E BENTO
GONCALVES EM AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAC SAIDA DIA 28/07 22H E RETORND 31/07 20H, CFE.
SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S..)

RESUMO : VLR. REF. PAGTQ. TRES DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE , CANOAS, CAXIAS E BENTQ
GONGALVES EM AUDIENCIAS MOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAC SAIDA DIA 28/)7 22H E RETORNO 31/07 204, CFE.
SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXDS..

DESTING : TOTAL 1.405,36
PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N* DATA
DATA A ¢ !
{ BANCO N
COCUMENTO N*
! Presidents Legistativo
Rudinei Brombilla
7/ 7 Diglerde Expeﬁjenﬁ
/ & Venancio . HaMfrmann AGENTE FINANCEIRC
RECIBD
RECEBI{EMCS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ YPARTE DO VALCR EMPENHADO [ 1SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R§
EM ! f &M ! f
CREDOR CREDCGR

Emissor lusouza Data: 2807/2014  Hora: 12,0000 1*via



o

Banco Itad - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificaglo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Name da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2
Dacdos da conta creditada:
Nome: ALAOR G TOMAZ
Agéncia; 0325 Conta corrente; 29711 -7

Vator: R$ 1.405,36

Informagdes fornecidas peio
pagador:

Transferéncia efetuada em 28/07/2014 as 00:00:00 via Sispag, CTRL 589147270000010.

Autenticagio:
30D133C1AF22AFBFAFDE2EBBY3E4041311FAZEFS

Dividas, sugestbes s reclamagtes: na sua agéncia. Se prefenr, ligue para o SAC Had: 0800 728 0728 (todes os dias, 24h) ou acesse o Fale Conesco no www ilau com.br.
Se ndo ficar satisfeitn com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias (teis, das Sh as 18h} ou Caixa Postal §7.600, CEP
03162-971. Deficientes auditives ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h}.



http://www.ilau.com.br

Camara Municipal de
Carazinho
APROVADO POR UN- NIMIDADE
Na raunizo de

2Y JUL. 2014

' Presidente

{ X) Requerimento de Autorizaig :i¢ .0 de Viagem Protocolo n°: 7976

Em: 21/07/2014 - 15:39:49

Sr. Presidgnte,

Srs. Vereaplores:
EMENTA: O Vereador abaixo assinado, requer na forma regimental, que
depois de lido e aprovado em plenario, seja autorizada viagem a Bento
Gongalves, Caxias do Sul, Canoas e Porto Alegre-RS, nos dias 28, 29, 30 e
31 de Julho de 2014, em companhia do Assesscor de Imprensa Jaresion
Cabral, para audiéncias pré-agendadas com Secretarias e Deputados.

O Vereador [pbaixo assinado, requer na forma regimental, que depois de lido e aprovado em
plenario, sejglautorizada viagem a Bento Gongalves, Caxias do Sul, Canoas e Porto Alegre-RS, nos
dias 28, 29, B0 e 31 de Jutho de 2014, em companhia do Assessor de Imprensa Jareston Cabral,
para audiéngas pré-agendadas com Secretarias e Deputados.

- Secretaria e Juventude Esporte e Lazer (SEMJEL) - Bento Gongalves
- Secretaria @e Esportes e Lazer - Caxias do Sul

- Secretaria ) unicipal de Esporte e Lazer - Canoas

- Secretaria do Esporte e do Lazer do RS - Porto Alegre

- Fundergs - F orto Alegre

- Assembleid|Legislativa do RS

HORARIO PREVISTO:

Saida: 28/0 ( 014 - prevista para as 22:00 horas

Retorno: 31/§17/2014 - previsto para as 20:00 horas

QUANTIDAQE: 3 1/2 diarias
Sala Antdnio Libdrio Bervian, em 21/07/2014.
ceB!
aor Galdino Tomaz - PDT
?

Espaco [eservado a Diretoria de Expediente
N°: Hora:




CAMARA MUNICIPAL

RELATORIO DE VIAGEM =i g2t

BENTO GONCALVES, CAXIAS DO SUL, 5 %0. 74
PORTO ALEGRE e CANOAS

Programacio de visita no dia 29 de Julho de 2014 ancleleG Lete

lotes da Cunha i)

- Secretaria de Esportes de Bento Gongalveges-sm
SEMJEL.

- Secretaria de Esportes e Lazer de Caxias do Sul.

Programacio de visita no dia 30 de Julho de 2014

- Fundac¢io do Esporte e do Lazer — FUNDERGS -
Porto Alegre.

- Secretaria do Esporte e do Lazer do Rio Grande do
Sul — Porto Alegre.

- Secretaria Municipal de Esportes de Porto Alegre.

- Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Sul.

Programaciio de visita no dia 31 de Julho de 2014
- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer — SMEL —
Canoas.

Estive durante entre os dias 28 a 31 de Julho de 2014
cumprindo roteiro de visita em diversos municipios
que tem Secretarias de Esporte e Lazer em
funcionamento.

Na terca-feira (29/07) fui recebido em Bento Gongalves
pelo Secretario de Esportes Gustavo Sperotto, ocasifo

pEFER c{
Pre



em que pode conhecer toda a estrutura e projetos
realizados naquela cidade. J4 em Caxias do Sul, o
Secretario Municipal J6 Arse demonstra o porqué de
aquela secretaria ser referéncia para diversos
municipios, com uma estrutura consolidada e com o
desenvolvimento de projetos de formacio, lazer e
rendimento.

Na quarta-feira (30/07) o roteiro foi na Secretaria
Estadual de Esportes, sendo recebido pelo Chefe de
Gabinete Roberto Macagnan e pelo Secretario Roberto
Petersen, que manifestaram a surpresa pelo fato de
Carazinho ter aprovado a Bolsa Atleta e ja estar
tramitando o Projeto de Fundo ProEsporte. No
encontro o Secretario Ricardo Petersen se dispds em
dar o suporte necessario, de acordo com projetos
especificos para que o Esporte em Carazinho se
organize e avance na sua estrutura esportiva tendo o
suporte da Fundergs.

Outra importante visita foi ao Secretirio de Esportes
de Porto Alegre que conta com uma estrutura
diferenciada em rela¢io aos municipios do interior,
mas que em seu organograma estrutural também
busca suporte nos investimentos via projetos de
incentivo ao Esporte, _

Encerrando o roteiro, estive em Canoas, onde o
Secretario Adjunto de Esportes Ricardo Gomes
Ribeiro, que mostrou toda a estrutura da Secretiria
daquela cidade que hoje é considerada estratégica para
a Administra¢do, pois além do foco nas mais diversas
atividades esportivas, também concentra suas atencoes
para os projetos sociais e nas atividades de baixo,médio
e alto rendimento.



Ao avaliarmos a situag¢do dos Municipios visitados,
espero que ao levar todas as informacgdes ao Executivo
de Carazinho, se possa avancar mais ainda na
consolida¢io da criacio da Secretiria de Esportes de
Carazinho, para que nos moldes dos municipios onde
estive, sirvam realmente para legitimar a necessidade
que os desportistas sentem de valorizacio do esporte
na Cidadania, Saude e Educacio do Municipio.

SAIDA: 28/07/2014 — 22h00min
RETORNO: 31/07/2014 — 16h30min

Sem mais para o momento, dou por encerrado o
presente relatorio de viagem.

Carazinho (RS), 08 de Agosto de 2014,

N
ALA( GﬁINO TOMAZ
VYer

r PDT




PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, £ESPORTE £ LAZER

ATESTADO

Alestamos para os devidos fins que. o Exmo. Vereador Alaor Tomasi estere em
visita nesta secretaria. no dia 2907 14, para tratar de assuntos referentes a projeto ¢

melhorias a serem implantados no municipio de Carazinho.

Benta Gongalves, 29 de Julho de 2014

13 (;’I
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Wnirigio de Caxips do Sul
Sutreleria Muniipel do Fsporta e Lazer

ATESTADO

Atesto que o Sr. ALAOR TOMAZ compareceu na Secretaria Municipal do |
Esporte e Lazer na data de 29 de julho de 2014, para reunidao com Secretario e diretores,

para tratar de politicas publicas de esporte para sua cidade.

Caxias do Sul, 28 de julho de 2014

Jé Arse,
Secretario Municipal do Esporte e Lazer

N o op
. <0
| ‘*\3\%&0‘ e
@ago‘ 6303(‘51)
! . o ’
] . Secretaria do Esporte e Lazer ™ i
Rua Vinte de Setambra, 2721 - Bairro S50 Pelegrine

CEP: $5020-450 - Caxias do Sul / RS
Tek (54) 3901.1265 - {54) 3901.1453
esporteelozercoxias.rs.gov.br

Dot “.d”ras smel@smel.re.gov.br

o

Prefeitura de


mailto:$mel@smei.rs.gov.br

SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E DO LAZER

Dec.81/14

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sr. Alaor Tomaz, Vereador do
municipio de Carazinho , esteve hoje nesta Secretaria Estadual do Esporte e
Lazer, para tratar de assuntos referentes 4 projetos de esportes para o
municipio.

Porto Alegre, 30 de Julho de 2014,

3 U@f@ 0104 |
> . D06 -61106 430
ticia Monteiro Sily VANV oF - LOS| ‘SOUIGIN 30 §39UOR "AY

Assessora Especia N EVA
Secretaria do Esporte e do Lazer do RY 3 3150453 OQ VidVLI¥035
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ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Vereador
ALAOR THOMAS da Cidade de Carazinho/RS, compareceu no dia
30/07/2014 na Secretaria Municipal de Esportes, Recreacio e Lazer, na
cidade de Porto Alegre, situada a Avenida Borges de Medeiros, 2713 —
Praia de Belas, inscrita no CNPJ sob o n® 92963560/0001-60 para tratar
de Projetos relativos ao Esporte e Lazer.

Porto Alegre, 30de julho de 2014.

Secretario da SME
Matricula 58662



2] Sossell

Assembleia —
Eglﬂatwa Trabathando sem parar.

Estada o Rio Grande da Sul

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins, que?:senhor ALAOR TOMAZ
Vereador do municipio de CARAZINHO esteve nesta data, no
gabinete do deputado Gilmar Sossella, para tratar de assuntos

referentes ao municipio.

Porto Alegre, 30 de Julho de 2014

Odacir Dalmina
Chefa de Gabinete
Dep. Gilmar Sossefla

Asgembleia Legislativa do Estado deo Rio Grande do Sul
Gebinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS
Praga Marechal Deadoro, 101, 2° andar - sala 2835 - CEP 80.010-300 - Porto Alegre - RS
Tel.: (51} 3210.1290 - Fax: {61) 3210.2181
E-mail: gab.gilmarsossellaf@al re.gov.br
wwyr.gilmarsossella.com.br


mailto:gab,gilmmsossella@al.rs.gov.br
http://www.gilmarsossella.com.br

Esporte ¢ L
Carazinho. com o intuito de conhecer os procedimentos adot

ESTA DO DO RKY GRANDE DO SEL
MUNICIPIO DE CANOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 1 LAVER

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que na presente data. comparcceu na Secretaria de
azer do Municipio de Canoas. o Sr. Vereador Alaor Tomaz do Municipio de

ados por esta Secrctaria.

Canoas, 31 de julho de 2014.

’ ‘X N ' f'jﬂﬁ\:l\‘-“a
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" ACORES [ | === |
DE SERVICO H
G A b v |
HOTEL ( I Ne - i
PREMIUM HOTEL E TURISMO LTDA - EPP . '
FUA ERNESTCH ALVES, 273 - FLORESTA - POATO ALEGRE - S - CEP 96220-100 11 ViA - TOMADGOR i
| 1 16 ot s et i ony| - 008 SEAVICOS ;
o - DATA LIMITE PARA EMISSAD: 150172016 i
HOSPEDAGEMNs. o775 NF 12302 DATA: TN E
Hospepe: ALADR GALDING TOMAZ TG, 324 ;
cHEGADA, ST . gana 31474 mfuiaﬁ: ADICIONAL: §
T, . !
DESCRICAO DOS SERVICOS
29;"0?;‘2614 _DlAR|A b HQ,C{F ’ = N i
3049772014 DIARLA | 1 192 00 g |
IMPRIL FRICOBAR 2 o g
' i :'
2 :
g !
"DOCUWENTS ENITIDG POR WE (N} EFP DRTANTE FELOD SIHKESMWNM.."WGEIHA DREITO A CREDITO FISCAL DE IP" !
TOTAL: 24500
DESCQ‘HTD:
ToTaL ouipa: 245 00
R '
NOMEDOCLIENTE: | s 0% A LDIND TOMAZ coniao: yo
ECQ: [ h
ORI ANDRE DA MOTTA, 34 _ g2 Ol
MNE R szmne SR oo g8 M IF
PRAGA DE PAGAMENTO: ::] g (G g :
(=1 I 1
NP INSCR, ESTADUAL: > ; !
525, 570.920-15 _ =8 "; g
L VISITE'PORTOALEGRE, CONHEW CAPITAL "

CONTGAAF IMPR. GRAFICOS LTDA, - AV, FREDERICE WARSTAT, 695 - SANS SOUKS - ELDORADD DO SUL- RS - | £ 2670021457 - GNP, 84 360 557/0001-12

|l

|

I

L4 4318 - HES. - 5.00003 - NUM. DE: 022,001 2 010 000 - AIDFIPM PORTO ALEGRE 13352014 - 1501714 - DATALIMITE PARA EMBSAL 160118, :




—_ - Farina Park Hotel
# ¢ ["Endereco : RSC 453, Km 106 - Linha Sertorina - Cep : 95.180-000
' A Cidade : Farroupilha - RS Fore : 54-3458,7033 = Fax: 54-3458.7033
\ RIN CNPJ : 02.189.564/0001-40 Inscr. Estadual : 045/0056007  Inscr. Munic.: 9043
RE HOTEL Héspede . : . _
’5‘1:" 54186/0 | Al AOR GALDINO TOMAZ - 626.670,920-15 - 1057557397 - RUA ALEXANDRE DA MATTA - RS
dopor: - : Mngﬁl:am 29/07/2014 02:01  Check-out: Prev. Saida: 25/07£2014 Controle Fech.:
;?p'd;_ debora Nome: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA HOTEIS LTDA.
'07/2014 09,25 CNPJ/CPF-LE.: 10.625.931/0001-39 Enderego: - RUA DESEMBARGADOR ELISEU GILHERME - SAO PAULO |

PAGINA 1

EXTRATO DE CONTA

~COMPOSICAO N° PES. _ VALOR DA DIARIA
_SGLLXO L 1 - 104,00
g CONSUMOS Hibst iz T e, R e B s TR D
CONTA APTO COMANDA DATA E HORA VALORUN - OTD. VALOR TOTAL
_ - TAXA DE TURISMO ' 2,00 -
5E TURISMO__ALAQR GALDINO TOMAZ - 316 28/07/2014 14:00:00 2,00 1 - 2,00
IAS CONSUMOS ~ TELEFONEMAS = OUTRAS DESP. : - .
) 2,00 . 0,00 0,00 © . SUBTOQTAL: 106,00
4, T Produto: 0,00 Servico: 106 00 ) - CREDITOS: 0,00
r _ _ _ _ SALDO A PAGAR: R$ 106,00
%’ ' . O Farina Park Hotel agradece a'sua preferéncia. Boa viagem?
arvagBes

AENTO NQ CHECK OUT.




e 3

VIita ASSIS GRILL - -
REST £ HOTEL ESB LTDA - FONE: {54 )3389-1342
EST BR 386 KM 269 M. 560 - FONTOURA XAVIER-RS
CNP J:07. 328. 406/0001-4
_ %ﬁ IT%E“OO 09612 .
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 TCHEBONI ALIMENTOS 1.TD:.
RGD RSC 453 No 2780 KM 3,5 SI. 208
Bairrg Distrito Industiral - Cax1as do Sul - kS
?EP&ESO 735, 2??/0001 16
T 90741
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a—— 1C1 RAZ|
RN CAMARA MUNIGIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267558
Av Flores da Cunha n
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dades do Credon
Orgio . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N® Credor : 109948 CPF : 08285173020
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : JARESTON CABRAL
Fungdo : 01 -LEGISLATIVA Enderego : R PLINIO BRASIL MILANO
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munigipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 BancofAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone .54 Fax :
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Empeniic M Valor do Empenhe
Processo 678/2014 1.089,81
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDD
3339014140000 ODIARIAS NO PALS 1.089,84 Q.00 Q.00 1.095,81
Ref. Nota Fiscal n®* DIARIA, de 28/07/2014 1.099.84 0,00 0,00 1.089,81
TOTAL DA CRDEM 1.099,81
SALDO ANTERIOR 1.099,81
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE , CANDAS, CAXIAS E BENTO GONCALVES EM AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31407, PREVISAD
SAIDA DIA 28/07 22H E RETORND 3407 20K, CFE. SOLICITAGAC E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

Dados das Retengdes

TOTAL

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA UORDEM DE PAGTO.

PAGUE-SE

TESOURARIA

onf 284U 214

i

BANCO N*
DOCUMENTO N*

¥ Prasidente Legisialivo
Rudinei Brombila

J_os/é Vendingin C. Haffmann

Difotte de Expedienfr—

CHEQUE N' ‘)\2,10 ,/(J::' oata7 § JUL 2014
7

Y 7 AGENTE FINANCEIRQ

RECIEO

RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO,

{ }YPARTE DO VALOR EMPENHADD

R$
EM !

A IMPORTANCIA ABAIXD ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$

EM ! !

1"wa




f.-—"‘“-\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000678

Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHG DATA DE EMISSAQ : 28/07/2014
-33302322 .
= 54333028 TIPO: ORDINARIO
89 .965.222/0001-52
Orga : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREAD Dados do Creder:
rgdo  : 01-C Mu ORES N° Credor - 100948 CPF : 082.851.730/20
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL :
: Nome 1 JARESTON CABRAL
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco  : R PLINIO BRASIL MILANO, 46
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Pragrama : 0001 - EXECUCAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone 154 Fax .
ProjiAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 "
DIARIAS - PESSOAL CIVIL SEQ. DO EMPENHO N 350344
Recurso | 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N° 234369 PROC. ADMIN (P.A.)
Valor Orgado Saldg Antenor
Reduzido - 4500 80.000,00 10.059,00
Licitagdo
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGCAO Valor Empenhado 1.099 .81 Saldo Atugl 8.958,19
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQO SE APLICA

QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NQ PAIS
35 DIARIAS 314,2314 1.088,81
(VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIA E MEIA EM VIAGEM & PORTO ALEGRE , CANQAS, CAXIAS E BENTO
GONGALVES EM AUDIENCILAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAD SAIDA DIA 28/07 22H £ RETORNO 3107 20H, CFE.
SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS..)

RESUMO : VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE , CANOAS, CAXIAS E BENTO
GONCALVES EM AUDIENCIAS NOA DIAS 28 A 31/07, PREVISAO SAIDA DIA 28/07 22+ E RETORNO 31/07 20H, CFE.
SOLICITAGAC E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : TOTAL +.099.81
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESQURARIA
EMPE E RIDO
\ CHEQUE N° DATA
¥ OAT, FAYN-Y i
— Cohtador BANCO N°
DOCUMENTO N*

Presidants Legisiatve
Rudinei Brombilla

i
&/ " Diralor de Expediente

José Vanargio C. Hoffmann AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECEBKEMOQS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )}SALDOMOTAL EMPENHADCG
RS R$
EM { / EM ! f
CREDCR CRECOR

Emissor iusouza Date: 2807/2014  Hoca: 12:00:00 Tiwa
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Banco ltau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

identificacio no extrato: SISPAG FORNECEDQRES TED

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED: .
Nome do favorecido: JARESTON CABRAL
CPF:982.851.730-20
Numero do hanco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADC DO RIO GR - ISPB 92702067
l Agéncia: 0170 POSTO SELBACH
Conta cormrente: 0003510133107
Valor da TED: R$ 1.099,81
Finatidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE
informacdes fornecidas pelo pagador:
Controle: $98117060000014

TED solicitada em 28/07/2014 as 00.00:00 via Sispag.
Autenticaciio:
E1A74C5EAQCDA3918FASESBA3AFEABCF2BOCEADY

Dinidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse ¢ Fale Conosco no www.itau.com br.
Se néo ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Quvideria Corporativa Itaw: 0800 570 0011 (em dias dbeis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEF
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).


http://www.itaucom.br.

REQUISICAO DE DIARIA

MOTIVO: Viagem a Bento Gongalves, Caxias do Sul, Canoas e
Porto Alegre - RS, entre os dias 28 e 31 de julho do corrente
para participar das audiéncias abaixo  relacionadas,

acompanhando o Vereador Alaor Tomaz:

- Secretaria de Juventude Esporte e Lazer (SEMIEL) - Bento
Gongalves

- Secretaria de Esportes e Lazer - Caxias do Sul

- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - Canoas

- Secretaria do Esporte e do Lazer do RS - Porto Alegre

- Fundergs - Porto Alegre

- Assembleia Legislativa do RS

Saida dia: 28/07/2014 prevista para as 22:00 horas
Retorno dia 31/07/2014 previsto para as 20:00 horas

F '
Solicito a Liberagdo de 3,5 (Trés diarias e meia). %

Carazinho, 23 de julho de 2014,

Assessor de Imprensa




CAMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO

RELATORIO DE VIAGEM  eoeon
BENTO GONCALVES, CAXIAS DO SUL,
PORTO ALEGRE e CANOAS

y 7 A60. g0t

Programacio de visita no dia 29 de Julho de 2014™ rmcsosists e

Av. Flores da Cunha, 768

- Secretaria de Esportes de Bento Goncalveso-on carazanors
SEMJEL.
- Secretaria de Esportes e Lazer de Caxias do Sul.

Programacio de visita no dia 30 de Julho de 2014
- Fundag¢io do Esporte ¢ do Lazer — FUNDERGS -
Porto Alegre.

- Secretaria do Esporte ¢ do Lazer do Rio Grande do
Sul — Porto Alegre.

- Secretaria Municipal de Esportes de Porto Alegre.

- Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Sul.

Programacio de visita no dia 31 de Julho de 2014
- Secretaria Municipal de Esporte ¢ Lazer — SMEL —
Canoas.

Estive durante entre os dias 28 a 31 de Julho de 2014
acompanhando o Vereador Alaor Tomaz cumprindo
roteiro de visita em diversos municipios que tem
Secretarias de Esporte e Lazer em funcionamento.

Na terca-feira (29/07) fui recebido em Bento Gongalves
pelo Secretario de Esportes Gustavo Sperotto, ocasiio



em que pode conhecer toda a estrutura e projetos
realizados naquela cidade. J4 em Caxias do Sul, o
Secretario Municipal J6 Arse demonstra o porqué de
aquela secretaria ser vreferéncia para diversos
municipios, com uma estrutura consolidada e com o
desenvolvimento de projetos de formacdo, lazer e
rendimento.

Na quarta-feira (30/07) o roteiro foi na Secretaria
Estadual de Esportes, sendo recebido pelo Chefe de
Gabinete Roberto Macagnan e pelo Secretirio Roberto
Petersen, que manifestaram a surpresa pelo fato de
Carazinho ter aprovado a Bolsa Atleta e ja estar
tramitando o Projeto de Fundo ProEsporte. No
encontro o Secretario Ricardo Petersen se dispdos em
dar o suporte necessdrio, de acordo com projetos
especificos para que o Esporte em Carazinho se
organize e avance na sua estrutura esportiva tendo o
suporte da Fundergs.

Outra importante visita foi ao Secretirio de Esportes
de Porto Alegre que conta com uma estrutura
diferenciada em relacio aos municipios do interior,
mas que em seu organograma estrutural também
busca suporte nos investimentos via projetos de
incentivo ao Esporte.

Encerrando o roteiro, estive em Canoas, onde o
Secretario Adjunto de Esportes Ricardo Gomes
Ribeiro, que mostrou toda a estrutura da Secretaria
daquela cidade que hoje é considerada estratégica para
a Administracio, pois além do foco nas mais diversas
atividades esportivas, também concentra suas atengoes
para os projetos sociais e nas atividades de baixo,médio
e alto rendimento.



Ao avaliarmos a situagio dos Municipios visitados,
espero que ao levar todas as informacdes ao Executivo
de Carazinho, se possa avancar mais ainda na
consolida¢do da criacio da Secretaria de Esportes de
Carazinho, para que nos moldes dos municipios onde
estive, sirvam realmente para legitimar a necessidade
que os desportistas sentem de valorizacdo do esporte
na Cidadania, Saide e Educacio do Municipio.

SAIDA: 28/07/2014 — 22h00min
RETORNO: 31/07/2014 — 16h30min

Sem mais para o momento, dou por encerrado o
presente relatorio de viagem.

Carazinho (RS), 12 de Agosto de 2014,

(&N ; . -
Jaxéston (fabral — Assessor de Comunicacio




ESTADOQ 130 RIO GRANDE DO SULL
MUNICIIHY DE CANOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ATESTADO

Atestamos para os devidos {ins que na presente data, compareceu na Secretaria de
Lsporte e Lazer do Municipio de Canoas, o Sr. Assessor de Imprensa Jareston Cabral do

Muicipio de Carazinho. com o intuite de conhecer os procedimentos adotados por esta
Secreiaria,

Canoas. 31 de julho de 2014,

Ny
Ritgrdo\Gomes Ritséiro
Secretario Ad) u%*&funi‘éipa} de Esporte ¢ Lazer

Ricardo Gomes Ribeire
Sacreland Ao -
Secretan Huncipal Espore 2 Lazes
Mttty [akyal



SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E DO LAZER
Dec.82/14

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que a Sr. Jareston Cabral, assessor de
imprensa do municipio de Carazinho , esteve hoje nesta Secretaria
Estadual do Esporte e Lazer, acompanhando o Vereador Alaor Tomaz que
veilo tratar de assuntos referentes 4 projetos de esportes para 0 municipio.

Porto Alegre, 30 de Julho de 2014.

el ol i,

S34/046/0001 - 9”"1

SECRETARIA DO ESPL™ &

eticia Monteiro Sj lvelra
Assessora Espe§:1al LAZER g
; ' AY. BORGES DE MEDERUS, 1% Y
Secretaria do Esporte e do- do RS CEP 901195

‘_ PORIO ALEGI(L 3 i



ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr.Jareston
Cabral da Cidade de Carazinho/RS, compareceu no dia 30/07/2014 na
Secretaria Municipal de Esportes, Recreagido e Lazer, na cidade de
Porto Alegre, situada &4 Avenida Borges de Medeiros, 2713 — Praia de
Belas, inscrita no CNPJ sob o n°® 92963560/0001-60 para tratar de
Projetos relativos ao Esporte e Lazer.

Porto Alegre, 30de julho de 2014.

José{Edgar Meure
Secretario da SME -
Matricula 58662



S Sl TN
Municpio de Coxies da Sl
Servetorio Mumipal dg Esporte @ Lozer

ATESTADO

Atesto que o Sr. JARESTON CABRAL compareceu na Secretaria Municipal
do Esporte e Lazer na data de 29 de julho de 2014, para reunido com Secretario e

diretores, para tratar de politicas publicas de esporte para sua cidade.

Caxias do Sul, 29 de julho de 2014

J& Arse,
Secretario Municipal do Esporte e Lazer

’ | Secretaria do Esporte e Lazer
i Rua Vinte de Setembro, 2721 - Beitre SGo Pelagrine
! CEP: 95020-450 - Caxias do Sul / RS
) i Tel: (54} 3901.1265 - (54} 3901.1453
Prefeitura de | esporteelazercaxios.rs.gov.br

Caxias

do Sul, do Fé « do Trabotho

smel@smel.rs.gov.br



mailto:smel@smel.rs.gov.br

. . .'.' ' "
m DEPUTADD ESTADUAL

Assembleia —
Eglﬂatlﬁ Trabathando sem parar.
Estaria do Fio Grande da Sul

DECLARAGCAO

Declaramos para 0s devidos fins, que a senhor JARESTON CABRAL
assessor de comunicagaodo municipio de CARAZINHO esteve nesta
data, no gabinete do deputado Gilmar Sossella, para tratar de

assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 30 de Julho de 2014

Odacir Dalmina
Chefe de Gabinete
Dep. Gilmar Sossell2

-

Apsembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Su)
Gabinete do deputado Gilmar Sosselia PDT/RS
Praga Marechal Decdoro, 1{1, 2° andar - sala 205 - CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS
Tel.: {61) 3210.1290 - Fax: (51} 3210.2181
E-mail: gab.gilmarsassellai@al.rs.gov.br
www.gilmarsassella,com.br


mailto:gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br
http://www.gilmarsosselle.com.br
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HOTEL

~DOCUMENTO EWITID POR ME QU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL", "NAQ GERA [AFETD A CREINTD FSCAL DE 1P

ToTAL: 23R 00
DESCONTS:

Totat LiouDe: 23508

-

NOME DO CLIENTE: JARESTOHN CABRAL CODIGOD:

ENDERSET 0 B MILANG 45

MUNGIRIR 02 INH
PRAGA OE PAGAMENTO: .

ESE%O:

o000

015904

Lo INSCR. ESTADUAL:
W2 as1.730-20

" VISITE PORTO ALEGRE, CONHECA NOSSA CAPIT

W

CONTGRAF IMPR. GRAFICOS LTDA -
EBE: 4314 - N F.5. - 5.000%3 - NUM. DE: 012.601 1 G18.000 - AIDF/PM FORTO ALEGRE 0013852014 - 150114 - DATA LIATE PARA EMISSAO 1501178,

[—ASS. HOSPEDE

Y. FAEDE FECT WAPSTAT, 55 - SANS SOUCH - ELDORADC DX UL - S - LE - 2410021407 - CALP.L 54 0 567.0001-12



GOOD FOOoD .- CO“ERCIO DE ALIMENTOS 8 A
AV PRAIA DE BELAS 1181 LOUA 2079 CEP 80110007
el FONE: {51 1232 8435 - PORTO ALEGRE - RS

CNPJ:03, 186, 139/0016-60
. IE:096/3421212

3070172018 1285 1T T TR e (UG 53357

: CUPOM FIscai : C
ITEN £api60 ﬂESER}pED mjﬁ__'.‘L UH!_I_LE_S)__SL}’L ITEH&_..,,_)_ '
TR T Y MRS TN TS R ey
2 G438 BA SUP PEQ fUN T3 8.,
$ 21001 € REFRT 30" NIk (¥ i S N
TOTAL R$- . o : 55,0
CARTAD - 33,1
T3=03T07, 20 -
MD-5: 22857327 |9h5k D 198ec
Hesa :/0 Conta :0£26 ]
Pessoas : 1 RESTAURANTE .o THALYA T -

Obrigads peia Preferencia
Volte Sempre -
Val Aprax Tribuths R$ 2.08

Ao eativo: 506

CL AR ROHRBANS TRURINTS 05 TBFPT BIEUTTAR Y
BEMATECH MP-4000 TH F| ECF-]F :
VERSAD:01.00, 02 ECF:002 LJ:0015

GORAQ0R0FDT Y TWEQ 30/07/2014 12:23:59
FAB:BE0910101000711226630 2

5. 00X )

© TCHEBONI ALIMENTGS LToA.

ROD RSC 453 Ho 3780 KM 3,5 S1. 208.
Bairrg Distrito Industiral - Caxias do Sul - RS
R, o
23707 2'0'11‘1’(23?{5_}6};% ;@E Imbsgg:z;: €O Te5804
[TEH CADIGO DESCR[EHD BT UK WL UHIF[_RQ) T !IEH}_R&

VETAMRCA TR = “505
Z 1 ABUFFET K& 0.888KGudg, 7O 1T . 4137 .
TOTAL R$ - g 53
Dinheiro - .' - 45,87
HD-S:d4Td8cd98f00b204998009989cf842?e

. 8ﬁgﬁgﬂgig?ge Balecag : 85 - :
————————— Colibri Food - Versap 6.90.8, 26 .
- DFUNIOET COWRCAPN OK=UPJT0 CONETKET 100 TICHERTT
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF :
VERSAD:01, 00,01 ECF:003 LJ:0001
RBA0QQ0QAYEYDGTPWP 2G/07/2014 12:57:06
FAB:BEOS0S10100010 7] G

VILA ASSIS GRILL
REST E HOTEL ESB LT0A - FONE - {54 )3389- 1342
EST BR 386 KM 259 560 - FONTOURA XAVIER-RS
CNPJ:O?.SES.ﬂgE/OOOI-Q? o

1E: 195/00095 12
e

. 28707501 00T oo CCF 03358y 05450
. c FISCalL

[TEH CaDIS0 UESCR[gﬁU HTDLHH;yL yHIf[_R&) STV ITEN RQ)
ESERS IR T "‘_:_::::::anJ .
T0TAL RS 5700
Dinheiro 21,00 -

T1=01T07, 00%
HD—S:2COF5A898?8045FEOF3ﬂC50525?B4FTB
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ROSINHA _
ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
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1:08. 215. 268/0001-05
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TOTAL- R$ : 5160
PIBe109. 0oz '
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Farina Park Hotel

- —x - 2

FARTINA
PARK FOYIE)

ESTADA N° 5418770

Apto: 308

Recebido por:

ndo recebido

Impresso por: debora

lem29/07/2014 09:43 [

' Prev. Saida: 29/07/2014
Fatura .

'CNPJ/CPF-LE.: 10.625.931

Enderego RSC 453, Km 106 - L|nha Sertorina Cep : 95.180-000

Cidade : Farroupitha - RS S Fore : 54- 3458 7033 Fax : 54-3458.7033
CNP1 : 02.189.564/0001-40 Inscr, Estadual : 045]0056007 Inscr Munic.: 9043
Hospede :

JARESTON CABRAL - . - - 6015387449 RUA FLORES DA CUNHA - RS

Check-in: 29/07/2014 01: 57 Check-out: ‘Controle Fei

Nome: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA HOTEIS LTDA
/0001-39 Endereco: - RUA DESEMBARGADOR ELISEU GILHERME - SAO PAL

EXTRATO DE CONTA - PAG!N
S AR A Dl 1 R S5 R e e e
DATA APTO, COMPOSICAOQ © N°PES. VAI..OR DA DIAI
28/07/2014 308 SGL Luxo . 1 : 10«
g A S T B R L
i 0T~ VALORTOD
: . 6
AGUA SEMGAS __ J'Ri;iDN CABRAL N _ 308 onmoooooo 29;0?;2014 09:49;45 3.0085T 2 £

DIARIAS -~ - CONSUMOS TELEFONEMAS OUTRAS DESP.
104,00 . 6,00 0,00 0,00 . SUBTOTAL: 11
. Produto: 6,00 Servigo: 104,00 : CREDITOS: _ C
. SALDO A PAGAR; R$ 11C

-O Farina Park Hote! agradec= a sua preferéncia. Boa viagem!
* CbservacBes '

PAGAMENTO NO CHECK OUT.




r“-\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

.
z Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMEHNTO Ne: 267553
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/07/2014
54.33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADQRES N° Credor : 110407 CNPJ: 76535764000224
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome O S/A
Fun¢do  : 01 - LEGISLATIVA Endereco : AV BORGES DE MEDEIROS
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : PORTO ALEGRE-RS CEP:
Dotagio : 01.01.01.031.0001.2005.3338039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 132291481 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS-PESS0A JURIDICA
Recurse : 1-LIVRE Empenha N Vator do Empenha
Processo 676/2014 1.122,36
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ YALOR ANULADG PAGO SALDO
3339038580000 SERVICOS DE TELECOMUNICACQES 1.122,36 0,00 0,00 1.122,36
Ref. Nota Fiscal n®. DI, da 28/07/2014 1.122,38 0,00 0,00 1.122,36
TOTAL DA ORDEM 1.122,36
SALDO ANTERIOR 1.122,36
OUTRAS ORDENS 9,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
! VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE TELFONIA FIXA NO MES DE JULHO DE 2014, CFE. COMPROVANTES ANEX0OS

Repasses Dados das Retengbes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.122,36

PAGUE-SE TESQURARIA ‘

GHEQUE N* w.O d’IB, DATAY ) JU"-- ?'m&
DM‘A{A BJJQE' mu: E ’

BANCO N*
DOCUMENTO N*Y

U
Presidents Legisialivo
Rudinei Brombilla

irejdeta Expadients
José Mefancio C. Hafimann

RECIBO
RECEB[EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHD, A IMPORTANCIA ABAIXCQ ESPECIFICADA, REFERENTE A:
[  PARTE DO VALOR EMPENHADO { }SALDO/TOTAL EMPENHADOD
R% R$
EM / ! EM ! /
CREDOR CREDOR

s - 2B07-2014 1200 1" va




- CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINH
P 0 NOTA DE EMPENHO N°: 000676
Av Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 28/07/2014
54-33302322 .
= TIPO: ORDINARIO
29.965,222/0001-52
Orgdo  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dstos do Credor:
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL N® Credor : 110407 CNPJ: 76 .535.764/0002-24
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Nome Ol A
ungao - U3 - Enderego  : AV BORGES DE MEDEIROS, 512
Subfungéo: 031 - ACAD LEGISLATIVA Municipic :PORTQ ALEGRE-RS CEP : 90010221
Programa : 0001 - EXECUGAD DA ACAD LEGISLATIVA Telefone  : 32291481 Fax :
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.39,00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N” 360341
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, ’ 3003
Recurse : 1-LIVRE AUTORIZACAD N° 234366 PROC. ADMIN (P.A} :
Valor Orpadg Saldo Anteriar
Reduzido : 4625 177.000,00 46.815,30
Licitagso
Modalidade de Licitaglio: DISPENSA OE LICITACAQ Valor Empenhado 1.122,36 Saldo Aual 45.602 94
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APUICA
GUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO |  VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.29.58.00.00 - SERVICOS DE TELECOMUMICACOES
1 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 75,61 75,61
{3329 1705}
1 SERYICOS DE TERCEIRCS-PESSOA JURIDICA 280,06 286,06
{3330 2044)
1 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOQA JURIDICA 224,22 224,22
{3330 2578)
1 SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 302,92 nzL2
{3330 2322)
1 SERVIGOS DE TERCEIRCS-PESSOA JURIDICA 239,55 239,55
{3330 2392}
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE TELFOMIA FIXA NO MES DE JULHO DE 2014, CFE. COMPROVANTES
AMNEXOS
DESTING : TOTAL 1.122,36
PAGLUE-SE TESOURARIA
CHEGUE N* DATA
DAT, / '
BANCO N*
- BOCUMENTG HY

4 Presidents Legislalive
Rudmei Brombila
: -~

¢

Cirdtor de Expediente o

Jisé Vendncio C. Hoffmann AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIQ DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO [ ) SALDO/TOTAL EMPENHADOD
R$ R$
EM / / EM ) !
CREDOR CREDCOR

Ermizsor: lusouze Dala: 28/07/2014  Hors: 12:00:00 1 via
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Banco Itad - Comprovante de Pagamento de concessionarias
0002 - BRASIL TELECOM-RS

ldentificacfo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agéncia: 9209 Conta: 10809 - 2
Pados do pagamento:

Cadigo de barras: 846000000006 756100020004 723884201406 701103000008

Valor do documente: R$ 75,61

Informagdes fornecidas pelo
pagador;

Operagao efetuada em 28/07/2014 as 00:00:00 via Sispag, CTRL 789102920000055.

Autenticagdo:
9CAS8DSCEB3245BD7912EF5429677C55C13367EE

Davidas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltad: 0800 728 0728 (todos 0s dias, 24h} ou acesse 0 Fale Conosco no www itau com.br,
Se ndo ficar safisfeit com a solughio apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa |tau: 0800 570 8011 (em dias dteis, das $h s 18h) ou Caixa Postsl 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivas ou de fala: 0BOO 722 1722 (todos os dias, 24h).



http://www.ilau.com.br.

Qi S.A, Fatura de Servicos de Telecomunicagées

Av. Bomges de Medeirgs , 512 - Canto
CEP 90020-302 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76,535.764/0001-43
CHPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 096/2.845,833
CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA D799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

™

Iroi, Referéncia

Sb a Qi tam mdvel, banda larga, fio, DDD & miito mais. E sua empresa sé

tem a ganhar: o5 beneficies continuam o5 mesmos e, em breve, vocd 1 L
terd muitas nowvidades. Aguarde. JLLHOIZO 14
Mais informagdes? Acesse wwwoi.com.br ou igue pra 0800 031 0840,

Telefone Vencimento Total a pagar . 1
l 54 3329 1705 l 2710712014 l " R$ 75,61 I |
Resumo da sua fatura

( &‘ 0 N b O R$ 55,65 \

Ol FIXO _ 53,65
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

(é+ @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS . ... R$ 19,96
LIGACOES FIXO-FIXO 0,97
OUTROS VALCRES 18,89

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentag@o dos seus gastos com os servicos Qi para ndo deixar dividas pra
VOCE.

Sua conta esta em débito automatico?

Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a dala de vencimento. Acesse www.oi,com.br e saiba mais,

i S.A, CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro ; .
CEP 80020-902 - Porto Alogre - RS Nt::mero do Telefo?eA 5433291705
CNPJ Malriz - 76 535.764/0001-43 Numero da Fatura: 1407.000618289
FIXO CNPY: 76.535.764/0002.24  |.E; 096/2.845.833 ° Sequencial: 000723894 201407 01103
Contralo Agrupador: 000.723.894-0 - 1* Via
84500000000 6 75610002000 4 72389420140 6 70110300000 9 Data de Vencimento: 27/0712014
Valar a pagar: 75,61

|

N identificador para Déhilo Automaliso: 000.723.894-0

AW BRI



http://www.oLcom.bresaibamais
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Banco Itad - Comprovante de Pagamento de concessionarias

0002 - BRASIL TELECCM-RE

ldentificagéio no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:
Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agéncia: 9209 Conta: 10809 -2
Dados do pagamento;
Cadige de barras: 846500000027 800600020013 212014201405 701165000004

Valor do documento: R$ 280,06

informacdes fornecidas pelo
pagadar:
Operagéo efetuada em 28/07/2014 3as 00:00:00 via Sispag, CTRL 799102920000048.
Autenticagéo:
SE9EB3A1C713D15837AA4F25A0TEABS6CCA4ADOBS

Davidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC lal: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosca no www.itau.com.br.
Se n&o ficar satisfefto com a solugdo apresantada, ligue para a Ouvidoria Carporativa [tag; 0800 570 0011 (em dias dteis, das 9h 4s 18h) ou Caixa Postal 67 600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). .



! i S.A. Fatura de Servigos de Telecomunicagoes Pagina
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro 00000; “*
CEP 90020.802 - Porlo Alegre - RS
FIXO CNPJ Matriz - 76.535.764/0001-43
. CNPJ: 76.535764/000224  LE: 096/2.845.833
IlllllIl'|l|Il]lll'll|Illl||Illlllll"lll'llllll
CTC PORTO ALEGRE RS PLB

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA Q0799

CENTRG

99500-000 CARAZINHO - RS

A

72135128202 10480000006 3343301807 14

i

[N

Fatura: 1407.000622420
Contralo Agrupadeor: §01.212.014-6 - 1 Via

Demenstrativo da fatura Valor {R$) Oi-.
SERVICOS MENSAIS 54 07
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00 4 a O tem mivel, banda larga, fxe, DOD & muite mais. £ sus empresa sd
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXG 4094 e oiaaes s 2T OF mesmos ¢, &m hreve, vock
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARAFIXO 0,00 Mais infarmagdes? Acesse wwwy.ol com br ou igue pra 0800 031 0800,
PLANO 14 SEMFRE MAIS BARATO ) 51,94
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL 117,69
SERVICOS Ol 274,64
_ ITENS FINANCEIROS 9,42
| DOCUMENTQ FINANCEIRO 5,42
| Valor a pagar 280,08

Valor de sua conta: 280,06

Nidmero de seu telefone; 54 3330 2044
Més de referéncia: julho 2014
Periodo: 11/06/2014 a 10/07/2014

Data de vencimento: 2710712014
Data de emissio; 15/07/2014

...---....-.----------------........---.----.....u.".------"-......-.-u----.....u-.u.uu----""""-"u.nu-----uuu...u-----"-',%....

Gi S.A.
Av. Borges do Medeiros , 512 - Confro CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES —_—
CEP 90020-802 - Porta Alegre - RS . .
CNPJ Matriz ; 76.535.764/0001-43 Numero do Telefone: 54 3330 2044
FIXO CHPJ; 75.535.764/0002-24 LE: 096/2.845.833 - Numero da Fatura: 1407000622420
Sequencial: 001212014 201407 01165
84650000002 7 80060002001 3 21201420140 5 70116500000 4 Data de Vencimento. 2710712014
|
. i Valor a pagar: 280,06
i
(]
| N" Identificador para Débito Automético: 001.212.014-6
00056422 1033235



&= 30

Banco itali - Comprovante de Pagamento de concessionarias

0002 - BRASIL TELECOM-RS
Identificacio no extrato. SISPAG FORNECEDORES

Dadaos da conta debitada:
Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agéncia: 9209 Conta: 10808 -2
Dados do pagamento:

Cédigo de barras: 848300000029 242200020004 111426201401 701133000003

Valor do documento: R$ 224,22
Informacgdes fornecidas pelo

pagador:
Operacgfio efetuada em 26/07/2014 &s 00:00:00 via Sispag, CTRL 799102920000030.

Autenticaco:
G6C3EBAOBIDG2DF718E2D2783E5CBEC1D5194A618

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h) ouv acesse o Fale Conosco no www.itau com_ br.
Se nfo ficar salisfeite com a solugdo apresentada, ligue para & Ouvidoria Corporativa ltal 0800 570 0011 (em dias uteis, des Bh &s 18h) ou Caixa Postal 67600, CEP
03162-971. Deficientes auditivas ou de fala: 0800 722 1722 (tedos os dias, 24h),


http://WWW.itau.com.br.

Oi 5.A. Fatura de Servigos de Telecomunicagdes Pigina

Av._ Borges de Medeiros , $12 - Ceniro umou:a d
CEP 90020-902 - Porta Alegre - RS

FIXO CNP.) Matriz : 76.535.764/0001 43
CNPJ: 76535764/0002-24  |.E: 096/2.845.833

CTC PORTO ALEGRE RS PLO
CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES -

AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO

59500-000 CARAZINHO - RS
7213512820210430000006 333320180714

i

! Fatura: 1407 .GOOBCSYTF
1 Contrato Agrupador: 000.111.426-3 - 1" Via

Demonstrativo da fatura ‘ Valor {R$) Oi

SERVICOS MENSAIS 37.57 '

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00 56 a Oi term mdve!, banda karga, fixo, DOO & muito mais. E sua empresa sg
tern a ganhar: os benefickes conti os % 0, &M Dreve, Voo

CHAMADAS LOCALS PARA FIXO 41,65 ters muitas novidades. Aguarde.

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00 Mais informagies? Acosse waw oi.com.br oy ligus pra OBO0D 031 0800

INTERLIRBANOS 18,51

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL 8059

CHAMADAS PARA MOVEL 2550

SERVICQOS CF 224,22

Valor a pagar 22422
Data de vencimento; 2710712014
Valor de sua conta; 224,22

Numero de seu telefone: 54 3330 2578
Més de referéncia: julho 2014

Pericdo: 11/06/2014 a 10/07/2014

Data de emisséo: 15/07/2014

N S T LTI T LLL L L LI LTI T I I T TR TR T -...u.......-u.u--.......---.............-.--.u---u----".....-------....-..-r,%-...

al S.A, RAZ
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro A INHO CAMARA DE VEREADORES
CEP 90020-902 - Portc Alegre - RS . )
FIXO CNP.J Matriz ; 76.535.764/0001-43 Numera do Talefane: 4 3330 2378
CNPJ: 76.535.764/0002.24  |E: 096/2.845.837 Numera da Fatura: 1407.000609977
Sequencial: 000111426 207407 01133

84630000002 9 24220002000 4 11142620140 1 70113300000 3 Data de Vencimento 2710712014

. : Ml Valor a pagar: 224,22
i |
I
I l i N® Idantificacor para Dékilo Automatico: 000.111.426-3

00055412 7 033181
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Banco ltal - Comprovante de Pagamento de concessionarias

0002 - BRASIL TELECOM-RS
Identificaciic no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada;
Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agéncia: 9209 Conta: 10808 - 2

Dados do pagamento:
Cddigo de barras: 846700000033 029200020005 111294201400 701156000005

Valor do documento: R$ 302,92
Informagdes fornecidas pelo

pagador:
Operagdo efetuada em 28/07/2014 as 00:00:00 via Sispag, CTRE 799102920000022.

Autenticagdo:
5810802FC5BD1D527173A588E82664D6CE0CE224

Duvidss, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferr, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 {iodos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com br.
Se nfo ficar satisfeito com a sclugio apresentada, ligue para & Quyvidaria Corporativa ltal; 0800 570 0041 (em dias (teis, das 9h &s 18h} ou Caixa Postal 67 600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala; 0800 722 1722 {todos os dias, 24h). 3



http://www.ilau.com.br.

Qi 5.4, ’ Fatura de Servigos de TelecomunicagGes Pagina

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro % b |
CEPR 90020-902 - Parlo Alegre - RS .

FIXO CNPJ Matriz ; 76 535 764/0001-43
CNPJ: 76,535, 764/0002.24 LE; 096/2 B45 833

CTC PORTO ALEGRE RS PLE

CARAZINHC CAMARA DE VEREADORES ‘
AV FLORES DA CUNHA 00799

CENTRO .

98500-000 CARAZINHC - RS

MR G

721351258202104 80000006 3332301807 14

|

Fatura: 1407000609975
Conirato Agrupadar; 060.111,284-5 - 14 Via

Demonstrativo da fatura ' Valor {R$) oi,
SERVICOS MENSAIS 57,57
BSERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00 56 a Oi tem mével, banda larga, fixo, DDD & muito mais. E sua empresa 56
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO ' 45,04 E“,;;Ef‘;:‘r’.;;‘a;’;:;ffg"fa;‘;"'“““““ 03 mesmos e, em brove, vocd
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00 Mais informaches? Acesse weww oi.com br ou ligue pra 080G 031 0800,
PLANG 14 SEMPRE MAIS BARATO 61,40
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL S0.31
CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR 1,00
SERVICOS Of 265,32
DIVERSOS - QUTRAS EMPRESAS 47 60 |
DOCUMENTO FINANCEIRO 47,60
Valor a pagar ' 302,92
Data de vencimento: 2710712014
Valor de sua conta: 302,92

Namero de seu telefone: 54 3330 2322
Més de referéncia: julho 2014

Periodo: 11/06/2014 a 10/07/2014

Data de emissdo: 15/07/2014

---n---ano----.-o.-.oo-----ocuc--.cq-c.uututluoollllllolll--.-o-g---.----------------c-c-u--------.--aautltloolollllollol.o-oc--------------‘tﬁ--..

0i 5.A.
Ay. Borges da Medeiros , 512 - Cantro
D T o e Nimero do Telefone: 54 3330 2322
FIXO CNPJ: 76.535.764/0002:24  1E:096/2.845.833 Numero da Falura: 1407.000509975
Sequencial: 000111294 201407 01156

CARAZINHMO CAMARA DE VEREADORES

84670000003 3 02920002000 5 11129420140 0 70115600000 5 Data de Vencimento 271072014
Valar a pagar: 302,52
i N" Kentificador para Débitc Automatico: 000.111.284-5

00053411 /033175



FIXO

Ol 8.A,

Av, Borges de Medeiros , 512 - Cantro

CEP 80020-902 - Porto Alegre - RS

CNPJ Malriz ; 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76,525.764/0002-24 1.E: 096/2.845.833

CENTROQ

[0

CTC PORTQ ALEGRERS FLS

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNMA 00799

99500-000 CARAZINNO - RS

Il

AN

I

721351282021048000000833:30301807 14

i i Pagina
Fatura de Servigos de Telecomunicagdes i ) de

Fatura: 1407 000609971
Contrato Agrupador: 000.111.108-4 - 1* Via

Oi,

5 a O tem movel, banda larga, fixo, ODD & muils mais, E sua empresa sd
tem a garhar, 05 keneficios continuam o5 mesmes €, em breve, vocé
tard muit idades. Aguard

Maiy informandes? Acesse wanl 5i.Com B au Bgue pra 0600 031 0500

Data de vencimento: 2710712014
Valor de sua conta: 239,55

Namero de seu telefone: 54 2330 2392
Més de referéncia: julho 2014

Periodo: 11/0612014 a 10/07/2014

Data de emissdo: 15/07/2014

Demonstrativo da fatura Valer (R$)
SERVICOS MENSAIS 57,57
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 32,12
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00
INTERURBANOS ] 31,49
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL 99,02
CHAMADAS PARA MOVEL 19,35
SERVICOS CI 239,55
Valor a pagar 233,55

QisaA
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porlo Alegro - RS
F I x 0 CNPJ Matriz : 76.535.764/000143
CNPJ: 76.535.764/0002-24 1.€:; 096/2. B45,833

84630000002 9 39550002000 7 1111092014Q 5 70114600000 8

BAAIHE

I

reor oy b

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES

Nomere do Telefone: 54 3330 2292
Ndmero da Fatura: 1407000662971
Sequencial: 000111109 201407 011486

Data de Vencimento- 27107/2014
Valor a pagar:’ 239,65

N* Idanlificador para Débito Automalico: 000,111,109-4

00053400 / 023163
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Banco ltad - Comprovante de Pagamento de concessionarias

0002 - BRASIL TELECCM-RS
Identificagio no extrato: SISPAG FORNECEDQRES

Dados da conta debitada;
Nome: BRASIL TELECOM-RS
_Agéncia: 9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:

Cédige de barras: 846300000029 395500020007 111109201405 701146000008

Valor do documento: R$ 239,55
| informagdes fornecidas pelo
pagador
Operacéio efetuada em 28/07/2014_as 00:00:00 via Sispag CTRL 799102920000014.
Autenticagho;
A4736E58772B3C3425238830D71BABBA12A53939

Dilvidas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Hai: 0B00 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Canosco no www.itau.com.br.
Se nha ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligus para a Cuvidoria Corpaorativa |tau: 0800 570 0011 {em dias Oteis, das Sh as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivas ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 5



http://www.itau.com.br.

. CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Fal MY Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267555
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 28/07/2014
54-33302322
-y
89.965.222/0001.52
Dados do Gredor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL OF VEREADORES N° Credor : 126752 CNPJ: 9463534000129
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : PROTEGAQ SERVIGOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Fungiio : 01-LEGISLATIVA Endereco : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjlAtly  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipic :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagho : 01.01.01.031.0001.2005.3338038000000.0001 BancofAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : Fax :
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenho N* Valor do Empenho
Processo 130/2014 227392
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAC VALOR ANULADO PAGO SALDO
3329035050000 SERVICOS TECHICOS PROFISSIONAIS 168,64 0,00 0,00 168,64
Ref. Nota Fiscal n®; PROTEXC7xC30, de 28/07/2014 168,84 0,00 0,00 168,64
TOTAL DA ORDEM 168,54
SALDO ANTERIOR 1.583,04
OUTRAS ORDENS 690,88
VALOR RESTANTE 1.414,40

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. SERVICOS ADMINISTRATIVOS LAUDQS MEDICINA E SEGURANGA DO TRABALHO NC EXERCICIO DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXDS

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 168,64

PAGUE-SE TESOURARIA

§ ~a
CHEQUE N“% (b- patk B .M 0
i

BANCO ' ﬁb-l.k 28 UL 101

DOCUMENTO N

1014
P\ JLiL

ATA ‘

3 FPregidenla Legislatrvo
Rudinai Bromhiita

.

//// Vi Djrat?"aa Expedients  wA
i

José Venancka C. Hoffrmann

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBINEMOCS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALCR EMPENHADCO { )SALDOTOTAL EMPENHADOQ
R$ : R$
EM f i EM f I
CREDCR CREDCR

Moz - 207 M4 1200 1T via
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
Titulos Qutros Bancos

Identficacio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta: 10809 -2
Dados do pagamento:

Nome do favorecido:
Cddigo de barras: 74893 11428 02068 202114 05130 630055 7 61400000016864
Valor do documento: R$ 168,64
Valor de iurosimulta; R$ 0,00
Valor de desconto/abatimento: R§ 0,00
Vvalor do pagamento: R$ 168,64
Data de vencimento: 30/07/2014
Informagdes fornecidas
pela pagador:

QOperaco efetuada em 28/07/2014 as 00:00:00 via Sispag, CTRL 799102782000011.

- O cliente assume total respansabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidao ou insuficiéncia nas informagoes
por gle inseridas.

Autenticagdio:
D582740582BE1EB80F162ECEDADCBC004958900D

Dividas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Had: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www itau.com.br.
Se ndo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Guvidoria Corporativa Had: 0800 570 0011 {em dias (teis, das Sh 4s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-571. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



http://www.ilau.com.br.

INFORMATIVO

Ssoaeer | 748-X]

Recibo do Sacado

Local de pagamenia

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CREDITO DO SICREDI

e 30/07/2014
Apinda | Coaigo Cedenle

Cedente

PROTECAQ MED. E SEG. DO TRAB.

0211.05.13063

Creta Documento WY i Dgeurnema Espéde Doc Aceils Dala Processamento Hosso Numere
2210772014 2220714 D1 NADO 22/07/2014 14/202068-2
Espéais Moeaa Cuantdade Morda Valar Moeda (=} Valor do docamento
REAL 168,64
Insrughes (-} DazconlotAbatimenio

- APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%

(1 Duiras deduglhes

hd o uita

=) Oulros Acréscimos

=] Walar Cobrade

Sacado

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - £9.965,222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO

CARAZINHO RS 98500-000

SacadorAvalsta;

Codign de Baixe.

Racabiments alravés do cheque N*

Do banoo
Esta quitegBo =4 1erd velidade apds o pagamenla 9o cheque pelo banco sacado.
Alé g vengimento pagivel em qualquer agéncia bantina

A icario Mechnica

74893.11428 02068.202114 05130.630055 7 61400000016864

ocal de pagamenia

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CREDITO DO SICREDI

Vencimento.

Cedants

PROTECAO MED. E SEG. DO TRAB.

30/07/2014
Agénoa ! Codigo Cedente
0211.05.13063

Data Documento N it Doeu e s Espdce Dot P\mute_' Data Pmcaszamenia Neosso Namerno
22/07/2014 2220714 o] NAO 22/07/2014 14/202068-2
Ezpécie Moeda Quariidads Mosda Valpr Moeda (=3 Walor do documents
REAL 168,64
Inslrugdes -} DescompdAbatimeants

- APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%

77 Ohatras dedughes

(+) Moratdulta

[+) Qulros Acrésamos

t'! Valor Cabrads

Sacada
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHD RS 98500-000

SacadarAvallsta.

Cidigo de Beixa

MR R AT

FICHA DE COMPENSAGAO



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flares da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 267556

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2014
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dades do Credon: i
Orgéo . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°® Credor @ 103570 CNPJ: 02749998000157
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Name : PROTEGAQ MEDICINA SEGURANGA TRAB.LTDA.
Fungc . 01 - LEGISLATIVA Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjfAtiv : 2005 - MANUTENGCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio  CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3332039000000.0001 Bancol/Ag.fConta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone . 543312987 Fax :
CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurse :© 1-LIVRE Empenho H* ator do Empenha
Processo 1312014 2.273,92
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGOD SALDO
3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 168,64 0,00 0,00 168,64
Ref. Nota Fiscal n% PROTExCTAQ, de 28/07/2014 168,64 Q,00 0,00 168,64
TOTAL DA ORDEM 168,64
SALDO ANTERIOR 1.583.04
OUTRAS ORDENS 530,88
VALOR RESTANTE 1.414,40

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTC. SERVIGOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANCA DO TRASALHO NO EXERCICIC DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retengoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,30 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 168,64

CCIHTWERAL \ PAGUE-SE TESCURARIA

E CONFERIDO

CHEQUE N* u'[p f&‘-‘ DZA'Iﬁ JU! Zn‘l&

DATA(A 2.8 JUL Zﬂu

BANCON"
DOCUMEMTO N®
) Presidents lt;gislaiivn
Rudinei Bromiilla
P77
(y ‘Diretor dp’Expedients
José Vehailcio C. Hoffmann
RECIBO
RECEBYEMOQS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ JPARTE DO VALOR EMPENHADO { J1SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$

EM { I} EM { f




2 20

Banco Itad - Comprovante de Pagamento
Tituios Outros Bancos

Identificacio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHC
Agéncia: 9209 Conta: 10808 - 2

Dados do pagamento;
Nome do favorecido:
Codigo de barras; 74893 11428 01421 702117 05143 340007 2 61400000016864
Valor do documento: R$ 168,64
Valor de jures/multa: R$ 0,00
Valor de descontofabatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 168,84
Data de vencimento: 30/07/2014
Informacdes fornecidas
pelo pagador.

Operaclio efetuada em 28/07/2014 &s 00:00:00 via Sispag, CTRL 799102782000029.

- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatiddo ou insuficiéncia nas informagdes
por gie inseridas. :

Autenticacio;
67A28AD743DC508F7A2CE45B425620234FCC2DD6

Dinidas, sugesides e reclamagGes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: 0800 728 (728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosto no www itay.com.br.
Se néo ficar satisfeito com a solugic apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itat: 6800 570 D011 (em dias Jteis, das 9h s 18h) au Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditives ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).




INFORMATIVQ

e,

Recibo do Sacado

|748-X |

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CREDITO DO SICRED)

Vengimemo
30/07/2014

Cedonte

PROTECAQ SERVICOS ADM LTDA

Agdndia f Codigo Cedenle

0211.05.14334

- APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2.00%

Data Documenta B do Documents Espérie Doc. Aoalte Data Processamania Mosso Mumerg
2210712014 2220714 DI NAO 22/0712014 14{201424-7
Espécie Mosda Cantidads Moeda Valor Masda (=) Walor do dpcuments
REAL 168,64
Instrugdes {-) Descentdabatiments

(-] Qwiras deaucﬂes

T*] Moralialta

{+) Cutros Atrescirmos

(=) Valor Cobrade

[Sacadc

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOQ - 89.965.222/0001-52
AV_ FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO

CARAZINHO RS 29500-000

SacadortAvafisia:

Codigo e Bafxa

Recebimento alravés go chagque K*
Do bance

E,tséao sdl;r:g“;e;_l fm“rﬂ:énu‘a do cheque pelo bance saceds.
Seceamems | 748-X| 7489311428 01421.702117 05143.340007 2 61400000016864

Local de pagarnents

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COQP. DE CREDITO DQ SICREDI

Verncumenis

30/07/2014

Cedome

PROTECAQ SERVICOS ADM LTDA

Agéngia / Coakge Cadednle

0211.05.14334

- APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%

Data Documaents N* do Cocumenla Espécrm Dot Aceite Crala Procassamenic Masse Numeso
2210712014 2220714 Dl NAO 2200712014 14/201421-7
Espdde Moada Quznidade Masda Valor Moeda {=) Valgr do documento
REAL 168,64
Hrsingles {1 DesconlrApatimenlo

{-} Cuiras cedugdes

{+} MormfMulte:

[+ Crulros ACTRSCIMOS

[ =T Valor Cobrado
EEE=T1
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHD RS 99500-000
SacadortAvalisla;

Cédigo de Baixa:

IR D

FICHA DE COMPENSAGCAO
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